il BUSCH S sasou.G .

GERMANY (Tragkraft: 5000 kg)

Y | F 4 | |
SA-20U-(;,

INSTALLATION, BEDIENUNG
UND WARTUNG

Lesen Sie diese Betriebsanleitung sorgfaltig durch,
J bevor Sie die Hebebuhne in Betrieb nehmen!
| | Befolgen Sie die Anweisungen genauestens.




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY
Inhaltsverzeichnis
B =T 4 =TT T 1
2. Identifikation der Gebrauchsanl@ituNg........ccccciiiieuiiiiiiniiiiiiiiiiiiii s resesssssesesssssasssssssnnsns 2
TR =Tl 4141t of 4 V= 0 7 = 2
4. Modifikation des ProduKEes.........ccceeeviiiiiiiiiiii 2
5. Sicherheitsbezogene INfOrmMatioN@N.........coveeeeiiiieeiiiiiec et crrenee s s rene s e rensssssensssssennssssrennssssnennnes 3
5.0, SICREINGIESNINWEISE ...ttt ettt 3
5.2, WarnhinWeiSe UNG SYMBOI@ ............ccceeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e 4
5.3, SIiCRerReItSEINIICATUNGEN ...t 5
5.4, MOGIICRE SICREINEIESIISIKON ...ttt e et e et e e e aaa e 6
6. Ubereinstimmung mit dem ProQUKL.........ccoueecieeieeieeesierecseessseesessssesssessssesssessssessssssssessssssssesssssssssssssenss 6
7. Technische SPezifiKatioN.........ciiieeeiiiiiiicirrc ettt e e rreee e s e eeas e s rennseseensssssesnsssssesnssessennssessennsssnnennnnns 7
7.1, MaSChIiN@NDESCAIEIDUNG .........c..vveeeieeieeeeeeee e 7
8. Aufbau der HEDEbUNE ......cccuuueniiiiiiiiirrr e s 7
8.1 VOr der INSEAIGTION ..ottt ettt e en 7
8.2 VolIstandigkeit Qller BAULEIIE................coeieeeeeeeeeeeeee ettt 7
8.3 BOUCNVEINGIENISSE ...ttt ettt 8
B4 AUFDOUGNICITUNG. ...ttt 8
8.5 Prifpunkte NACH Aem AUFDQU...........cc..oeeiiiiiie ettt 17
9. INDEtriebNAME ......uuuueeeiii s s e 17
9.1, SiCNEINEIESVOIKENIUNGON ...ttt ettt 17
9.2. Beschreibung der Bedieneinheit (KONtrollboX)..........ccc..oeiveueieioeiiieieeeeeeee e 18
9.3. Beschreibung der LED-Handlampe mit integrierter Funk-Fernbedienung ................cccocueeeeeueeeeeiineeeeenn... 20
9.4. Ablaufplan Hebe- Und SENKVOIGANG .........cc.ceeeeueeee e 21
9.5, BeAI@NUNGSANIEIEUNG .......ccvvvveeieeeeee ettt ettt ettt e e 21
0 =Y =T T T - S 23
0 I T T o 1 o - S 25
12. Verhalten im StOrfall .........ccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiireeeccecececee e 27
G T8 0 7= 4 0T - - Y 28
J BNt SO EUNE ccuuiiuiituiiuiruiiresieesteesiassresseestessrassrsssssstssstassrsssrsssssssssssssssssssssssssssestesstassssssssssssstasssasssasssnssanses 29
14.1 Okologische Verfahrenweisen zur ENtSOIGUNG ..............c.oeeeeeeeeeeeeeeeeee e 29
14.2VerpaCKUNGSMQTEIIQ] ...........coooeeeeeeeeeee ettt 29
14.3 Ole, Schmierfett und andere ChemiSCRE SEOMFE........c.ccvoe oo 29

4. A MEEANC/EICKEIOSCAIOTE ..ottt 29



GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

B 413 T T - 30
I A 2 ol 3 (=SSR 30
15.2 Abmessungen der HEDEDUNNE. ..............cccueeieeiiieeeeeee e, 30
15.3 Fundamentvoraussetzungen und ArbeitSDereiCh ...........ccc..coovuueeeeiiieeieiieeeeeee e, 31
I5. 4 HYAIQUITKSYSEOM ...ttt e, 33
S I Yol gL 111 o [ -2 USSR 34
15.6 Detailzeichnung, Stlck- Und ErSQEZEOIlISTE ............ooeoeieeeeeeee e 39

Weiterer Anhang:

Betriebsanweisung fiir Hebebiihnen
Priifbuch fiir Hebebiihnen
EU-Konformitatserklarung



W BUSCa

GERMANY

Wichtige Informationen:

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

AUFBAU

Das Aufbauvideo zu dieser Hebeblhne
finden Sie auf YouTube:
https://youtu.be/5ncdJUhmLsg

oder scannen Sie den QR-Code.

GERMANY

TWSA-50U

Auffahrscherenhebebihne

www.twinbusch.de

PRODUKTVORSTELLUNG

Das Produktvorstellungsvideo zu dieser
Hebebihne finden Sie auf YouTube:
https://youtu.be/-gLoNgPSgHk

oder scannen Sie den QR-Code.

Tl BUScR

GERMANY

TWSA-50U

Unterflur-Auffahrscherenhebebiihne

www.twinbusch.de

TWSA-50U-G_Scherenhebebiihne_Betriebsanleitung_de_05_20251202.pdf
Stand -05, 02.12.2025




GERMANY

TIPS & TRICKS

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

In der Rubrik "Tips & Tricks" zeigen wir Ihnen einfache Losungen,
in Videos, um mit Ihren TWIN BUSCH® Produkten noch effizienter
zu arbeiten. Unser Technikspezialist erklart Thnen die exakten
Handgriffe.

https://www.twinbusch.de/shop content.php?colD=900&vcategory=4

24/7 Service Center:

24/7
Self-Service
Center

[ scan MmE |

45 [m]

Unser 24/7 Self-Service Center ist eine mobile Website zur
Selbstdiagnose bei Problemen mit Ihrer TWIN BUSCH®
Hebeblhne, Reifenmontage- oder Wuchtmaschine. Dort
bieten wir Ihnen eine umfangreiche Video-Sammlung, in der
von der Feineinstellung Gber die Wartung bis zum Austausch
von Komponenten eine Vielzahl von relevanten Themen zu
lhrem TWIN BUSCH® Produkt behandelt werden.

Mit dem 24/7 Self-Service Center steht lhnen ein vielseitiges
Werkzeug zur Verfligung, mit dessen Hilfe Sie lernen kénnen,
Ihre TWIN BUSCH® Hebeblhne, Reifenmontage- oder
Wuchtmaschine eigenstandig zu warten und zu reparieren.

Um die Seite auf Ihrem Mobilgerat zu 6ffnen, besuchen Sie
bitte twinbusch.com/gr oder scannen Sie den
nebenstehenden QR-Code.

Bei TWIN BUSCH® Hebebihnen, die ab Mitte 2020
ausgeliefert wurden, finden Sie den QR-Code aulRerdem auf
einem Aufkleber am Schaltkasten.


https://www.twinbusch.com/qr/

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

1. Allgemeines

Die Auffahrscherenhebebihne TWSA-50U-G ist fir den bodenebenen Einbau konzipiert und verflgt Gber einen
integrierten Radfreiheber sowie einen Gelenkspieltester*.

Der integrierte Radfreiheber, mit einem Auszug auf bis zu 2200 mm, ermoglicht das Freiheben des kompletten
Fahrzeugs bis 4000 kg (PKW) mit allen vier Radern.

Desweiteren verflgt die TWSA-50U-G Uber Laufschienen in den Fahrbahnen, dies ermoglicht die Nutzung von
einem zusatzlichen Achsfreiheber zum Anheben von Transportern.

Die Schwingplatten hinten (mit pneumatischer Fixierung) und Aussparungen vorne fir den im Lieferumfang
enthaltenen Drehteller ermdglichen einen sehr flexiblen Anwendungsbereich vom kleinen bis groRen Radstand.
Zudem ist die Hebeblhne mit einer integrierten LED-Beleuchtung auf beiden Seiten der Fahrbahn ausgestattet.
Der Gelenkspieltester ist im Lieferumfang enthalten und wird Gber eine in der LED-Handlampe integrierte Funk-
Fernbedienung gesteuert.

Flr die Achsvermessung ist ein Rastensystem vorhanden, das ein sicheres Absetzen in die Sicherheitsrasten
ermoglicht und eignet sich somit auch hervorragend als Annahmebihne oder als Scheinwerferpriifplatz.

*Es diirfen mit dem Gelenkspieltester nur Fahrzeuge < 3,5 t gepriift werden.

Besonderheiten des Produktes:

e 1A Verarbeitungsqualitdt mit CE-Zertifikat fiir UVV Abnahme

e Produktion nach ISO 9001

e CE-Stop und Signalton beim Senken

e Hydraulische Gleichlaufsteuerung

e |R-SYSTEM Gleichlaufiberwachung durch Lichtschranke

e Radfreiheber mit ausziehbaren Fahrzeugaufnahmen auf bis 2200 mm und 4 t Tragkraft
e Laufschienen fur die Nutzung von Achsfreiheber

e Inklusive Gelenkspieltester mit LED-Handlampe und Funksteuerung
e Autom. Sicherheitsver- und Entriegelung (Druckluft erforderlich)

e Fahrbahn mit Abrollsicherung

e LED Beleuchtungsmoglichkeiten an der Hebeblihne

e Schlauchpaket 3000 mm

e Druckluft von 4-8 bar wird bendétigt

ZUBEHOR

Wir empfehlen Ihnen in unserem Shop passend zu dieser Hebebihne noch
folgende Zubehorartikel wie bspw. Auffahrrampen oder Aufnahmegummiklotze.

https://www.twinbusch.de/product_info.php?products id=1711#horizontalTab7




AN BUSCH

GERMANY

2. Identifikation der Gebrauchsanleitung

Betriebsanleitung TWSA-50U-G

der TWIN BUSCH® GmbH
Ampeérestralle 1
D-64625 Bensheim

Telefon: +49 6251-70585-0

Telefax: +49 6251-70585-29
Internet: www.twinbusch.de
E-Mail: info@twinbusch.de

Stand: -05, 02.12.2025

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

File:  TWSA-50U-G_Scherenhebebliihne Betriebsanleitung _de 05 20251202.pdf

3. Technische Daten

Tragkraft CE 5.000 kg

Tragkraft des Radfreihebers 4.000 kg

Hubhdhe max. (mit Radtradger) 2130 mm

Hubhdhe max. (nur Radtrager) 410 mm

Hubzeit ca. 25 Sek. (3,5 kW x 2,3 ph)
Senkzeit ca. 30 Sek. (einstellbar)

Antriebsspannung

400V / 3 Phasen

Antriebsleistung 2,2 kW
Absicherung 16 A
Eigengewicht 2845 kg
Achslast des Gelenkspieltesters 4000 kg
Radlast des Gelenkspieltesters 2000 kg
Schubkraft (langs und quer) des Gelenkspieltesters 11 kN
Geschwindigkeit (langs und quer) des Gelenkspieltesters 60 mm/s
Bewegung pro Seite 50 mm

4. Modifikation des Produktes

Die unsachgemafe Verwendung, sowie nicht mit dem Hersteller abgesprochene Modifikationen, Umbauten und
Anbauten der Hebebiihne und all seiner Komponenten sind nicht erlaubt. Bei unsachgemaRer Installation,
Bedienung oder Uberlastung wird der Hersteller keine Haftung Gibernehmen. Ebenso erlischt die CE-
Zertifizierung und die Gultigkeit des Gutachtens durch die unsachgemafe Verwendung.

Sollten Anderungswiinsche bestehen, so kontaktieren Sie zuvor lhren Handler oder das fachkundige Personal
der TWIN BUSCH® GmbH.



Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

5. Sicherheitsbezogene Informationen

Lesen Sie die Betriebsanleitung sorgfaltig durch, bevor Sie die Hebebihne in Betrieb nehmen. Bewahren Sie die
Anleitung zum Nachschlagen auf. Befolgen Sie die Anweisungen genau, um die beste Leistung der Maschine zu
erreichen und um Schaden durch personliches Verschulden zu vermeiden.

Kontrollieren Sie samtliche Verbindungen und Bauteile grindlich auf Beschadigungen. Die Hebebihne darf nur
in Betrieb genommen werden, wenn sie in einem betriebssicheren Zustand ist.

5.1. Sicherheitshinweise

Installieren Sie die Hebeblhne nicht auf einer asphaltierten Oberflache.
Lesen und verstehen Sie die Sicherheitshinweise, bevor Sie die Hebebihne bedienen.
Verlassen Sie unter keinen Umstdnden die Bedieneinheit, wenn die Hebebihne in Bewegung ist.
Halten Sie Hande und FiRe von beweglichen Teilen fern. Achten Sie beim Absenken besonders auf |hre
FlRe.
Die Hebebihne ist ausschlieRlich von geschultem Personal zu bedienen.
Unbeteiligte Personen sind in der Nahe der Hebeblhne nicht erlaubt.
Tragen Sie passende Arbeitskleidung.
Die Umgebung der Hebeblhne sollte immer frei von stérenden Objekten gehalten werden.
Die Hebebihne ist fiir das Anheben/zur Aufnahme von Kraftfahrzeugen entwickelt, welche das zulassige
Hochstgewicht nicht Gberschreiten dirfen.
Vor dem Einsteigen in ein angehobenes Fahrzeug oder der Verwendung der Hebebihne fur die HU (PTI)
ist eine spezielle Gefahrenanalyse durchzufthren. Fir den Zugang zum angehobenen Fahrzeug sind
spezielle Mittel zu verwenden.
Stellen Sie immer sicher, dass samtliche Sicherheitsvorkehrungen getroffen sind bevor Sie in der Nahe
oder unter dem Fahrzeug arbeiten.
Entfernen Sie niemals sicherheitsrelevante Komponenten von der Hebebiihne.
Benutzen Sie die Hebebilhne nicht, wenn sicherheitsrelevante Komponenten fehlen oder beschadigt sind.
Bewegen Sie unter keinen Umstanden das Fahrzeug oder entfernen schwere Gegenstdande aus dem
Fahrzeug, welche erhebliche Gewichtsunterschiede hervorrufen kénnten, wahrend das Fahrzeug auf
der Hebebihne steht.
Uberprifen Sie immer die Beweglichkeit der Hebebiihne, um die Leistungsfahigkeit zu garantieren.
Sorgen Sie fur regelmaRige Wartung. Sollte eine UnregelmaRigkeit auftreten, stoppen Sie sofort die
Arbeit mit der Hebebihne und kontaktieren Sie ihren Handler.
Senken Sie die Hebeblhne komplett, wenn Sie nicht in Gebrauch ist. Vergessen Sie nicht die
Stromzufuhr zu unterbrechen.
Sollten Sie die Hebebiihne fir einen langeren Zeitraum nicht benutzen, dann:

a. Trennen Sie die Hebebihne von der Stromquelle

b. Leeren Sie den Oltank

c. Schmieren Sie die beweglichen Teile mit Schmierol/-fett

Vorsicht: Um die Umwelt zu schonen entsorgen Sie das nicht mehr genutzte Ol auf vorgeschriebene Weise.



GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

5.2. Warnhinweise und Symbole

Alle Warnhinweise sind deutlich sichtbar an der Hebeblhne angebracht, um sicher zu gehen, dass der

Nutzer das Gerat auf sichere und angebrachte Weise benutzt.

Die Warnhinweise mussen sauber gehalten werden und ersetzt werden, sollten sie beschadigt oder nicht

vorhanden sein. Bitte lesen Sie die Zeichen genau und pragen Sie sich deren Bedeutung fir zukinftige

Bedienungen ein.

v

walls

Vor Gebrauch Anleitung
und Sicherheitshinweise
aufmerksam lesen!

Reparaturen und
Wartungen nur durch
Fachpersonal, niemals
Sicherheitseinrichtungen
auller Betrieb setzen!

Achten Sie beim Ablassen
auf Ihre FuRke!
Quetschgefahr!

Nicht auf den
Fahrbahnen stehen beim
(Heben oder Senken)!

Starkes Rutteln am
Fahrzeug vermeiden!

Vergewissern Sie sich,
dass beide Plattformen
die gleiche Hohe haben,
wenn die
Sicherheitsrasten
eingerastet sind.

Hebeblhne vor
Feuchtigkeit und
Verunreinigung
schitzen!

2

=<
=

=
Puis
=<

N

JAN

Bedienung der
Hebeblhne nur durch
Fachpersonal!

Der Aufenthalt von
Personen (beim Heben
und Senken) unter der
Hebebihne ist verboten!

Quetschgefahr beim
Heben und Senken!

Die angegebene
Tragkraft nicht
Uberschreiten!

Fahrzeuggewicht
gleichméRig auf beide
Plattformen verteilen!

Nach kurzem Anheben
Fahrzeug auf sicheren
Sitz Gberprifen!

VORSICHT!
Elektrische Spannung!



GERMANY

5.3.

Sicherheitseinrichtungen

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

e

S/N Sicherheitsvorrichtung Funktion
) Schitzt die Plattform vor zu schnellem Absenken im Falle einer Leckage
1 Drosselventil ) ) .
im Hydraulikkreislauf.
) Mechanische Sicherheitsverriegelung Die Sicherheitsverriegelung ist eine Auffangvorrichtung, die ein
ungewolltes Absenken verhindert.
3 24V Steuerspannung Die Steuerspannung schitzt den Bediener vor gefahrlicher
Hochspannung.
4 Schutz gegen Umkippen Schitzt die Plattform mit den Radern vor dem Umkippen.
Endschalter fiir die maximale Hohe der Begrgnzt den maximalen AnsUeg durch Apschqlten des SteL.J'erkrelsef,
5 um sicherzustellen, dass die Plattform bei maximaler Hubhohe aufhort
Haupthubplattform .
ZU steigen.
Schutzvorrichtung, die die Bewegung anhalt, um die FilRe zu schitzen.
Die Hebeblihne stoppt das Absenken automatisch in einer sicheren
. Hohe Uber dem Boden. Driicken Sie zusatzlich ,DOWN [I“-Taste, um die
6 Endschalter fir sicheres Absenken : o . .
Absenkbewegung wieder zu starten. Dabei ertont ein akustisches
Warnsignal, das darauf hinweist, sich von den beweglichen Teilen
fernzuhalten.




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

5.4. Mogliche Sicherheitsrisiken

5.4.1. Netzspannung

Beschadigte Isolation, gequetschte Kabel und andere Fehler kdnnen dazu fihren, dass
zugangliche Komponenten unter Spannung stehen.
Alle Kabel und Leitungen miissen vor Inbetriebnahme auf Beschadigungen gepruft werden!

Sicherheitsmalinahmen:

e Verwenden Sie nur das mitgelieferte Netzkabel oder ein gepriftes Netzkabel.
e Ersetzen Sie Kabel/Drahte mit beschadigter Isolierung.
e Offnen Sie nicht die Bedieneinheit.

5.4.2. Verletzungsgefahr/ Quetschgefahr

Bei Verwendung der Hebeblhne mit Fahrzeuggewichten tber der zuldssigen Traglast, falscher
Aufnahme des Fahrzeugs mit der Hebeblhne oder durch Entfernen schwerer Gegenstdande
des Fahrzeugs besteht die Gefahr, dass das Fahrzeug von der Hebebihne fallt oder umkippt.

SicherheitsmalRnahmen:

e Die Hebeblhne darf nur fur den vorgesehenen Zweck eingesetzt werden.

e Lesen Sie die Bedienungsanleitung sorgfaltig, um alle notwendigen Informationen zu verstehen und
SicherheitsmalRnahmen beachten zu kénnen.
e Beachten Sie die Warnhinweise flr den Betrieb.

6. Ubereinstimmung mit dem Produkt

Die Scheren-Hebebihne TWSA-50U-G ist CE-zertifiziert und ist konform mit der Maschinenrichtlinie 2006/42/EC
und erfillt dabei die Normen EN 1493:2022, EN 60204-1:2018 (siehe unter: EU-Konformitatserklarung, am Ende
der Betriebsanleitung).



WWN B@S@Bﬂ Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY

7. Technische Spezifikation
7.1. Maschinenbeschreibung
Plattform mit

Einlegeplatten
Radfreiheber

Abrollsicherung

,,,,,
ORI 7 2 o N
RN ) 7 7 s

//////////
;;;;;;;;

Hauptzylinder

Automatische Sicherheitsver-
und Entriegelung

Nebenzylinder

Versenkter Aufbau

8. Aufbau der Hebebiihne
8.1 Vor der Installation

Benotigtes Werkzeug und Ausristung:

Geeignetes Hebewerkzeug (z.B. Gabelstapler)
Hammer, Hebegurt

Kreuz- und Schlitzschraubendreher

Adapter fur Schnellspannhebel / Ratsche

Satz Innensechskantschlissel
Drehmomentschlissel
Schraubenschlisselaufsdtze und Gabelschlissel
Bohrmaschine

Hydraulikdl HLP 32

8.2 Vollstandigkeit aller Bauteile

Packen Sie alle Komponenten der Hebebihne aus und kontrollieren Sie die Vollstandigkeit aller Bauteile mit
Hilfe der Packliste (siehe Anhang: Packliste).

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Seite | 7



Al BUSCH

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY

8.3 Bodenverhaltnisse

Die Hebebihne muss auf einem soliden Fundament mit einer Druckfestigkeit von mehr als 3 kg/mm?, einer

Ebenheit von weniger als 5 mm und einer Mindestdicke von 250 mm installiert werden.
Detaillierte Angaben finden Sie unter Kapitel 15.3 Fundamentvoraussetzungen und Arbeitsbereich und auch

auf unserer Website unter www.twinbusch.de.

Anmerkung: Sollte ein neuer Betonboden gegossen werden, so muss dieser mindestens 28 Tage ruhen bis

eine HebebUhne installiert werden kann.

8.4 Aufbauanleitung

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

9)

10)

Platzieren Sie die Fahrbahnen an ihrer zuklnftigen Position.
Hinweis: Achten Sie darauf, dass ausreichend Platz vorhanden ist, sowohl in der Breite als auch in der
Hbéhe und dass der Untergrund eben und tragfahig ist.

Offnen Sie die Holzkiste und entnehmen Sie den Schaltkasten. Lesen und verstehen Sie die
Betriebsanleitung, bevor Sie mit dem Aufbau beginnen.
Im Inneren des Schaltkastens befinden sich weitere Kleinteile, die Sie zunachst zur Seite legen kdnnen.

Entfernen Sie die Verpackungsfolie der Fahrbahnen.

Entnehmen Sie die Drehteller und legen diese beiseite.
Hinweis: Bei einer Fahrbahn befinden sich weitere Kleinteile, die Sie in diesem Schritt entnehmen und
beiseitelegen.

Richten Sie die Fahrbahnen exakt aus. Unterlegen Sie diese zum Schutz des Bodens mit Brettern, um
den Boden beim spateren Ablassen zu schitzen.

Entfernen Sie die Transportbander und jegliches Verpackungsmaterial.
Achtung: Die Schere fahrt schlagartig aus der Fahrbahn nach unten! Greifen Sie wahrend dieses Schritts
keinesfalls unter die Hebebihne.

Bringen Sie den Schaltkasten an seinen zukinftigen Platz.
Entfernen Sie die Kabelbinder der Leitungen von beiden Fahrbahnseiten.

Fihren Sie die Leitungen der Assistenzseite hinliber zur Hauptseite.
Hinweis: Flr eine ordentliche Fihrung binden Sie die Leitungen mit einem Kabelbinder zusammen.

SchlieRen Sie unter der Hauptfahrbahn die Hydraulikleitungen entsprechend ihrer Farbe und Anzahl
an Kabelbindern an.

Hinweis: Uberpriifen Sie wihrend des gesamten Aufbaus alle Verbindungen auf festen Sitz und korrekte
Verschraubung.



Tl BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Spiralschlauch zur
Entriegelung

Druckluftschlauche

Druckluftschlduche

Vormontiertes
T-Stuck fur die
Druckluft des
optionalen
Achsfreihebers

Vier Druckluftschldauche verlaufen aus der Fahrbahn heraus. Der mittig angebrachte Spiralschlauch
dient der Entriegelung. Einer der anderen Schlduche ist mit einem vormontierten T-Stlick ausgestattet.
Der Schlauch versorgt den optionalen Achsfreiheber mit Druckluft und wird gemeinsam mit den
anderen Leitungen in den Schaltkasten gefiihrt. Er wird jedoch nur bei Bedarf an die Druckluft
angeschlossen.

Die beiden anderen Schlauche sind fir die Verriegelung der Schwingplatte vorgesehen. Mit Ausnahme
des Schlauchs fur den Achsfreiheber, der direkt zum Schaltkasten gefthrt wird, werden alle Gbrigen
Schlduche auf der Hauptseite angeschlossen.

11) Drei Druckluftschlauche fiihren auf der Hauptseite aus der Fahrbahn heraus. Der Spiralschlauch wird
Uber ein T-Stlck mit dem Schlauch zur Assistenzseite verbunden. Die beiden Gbrigen Schlduche
werden mit den beiden Schlduchen der Assistenzseite zur Verriegelung der Schwingplatte verbunden.
Hinweis: Welche Schlduche an welches T-Stiick angeschlossen werden, ist zundchst nicht entscheidend.
Mithilfe der Druckluft kénnen Sie spater die Schlduche erneut prifen und bei Bedarf die Anschlisse
korrigieren.

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Seite | 9



Tl BUSCH

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

Druckluftschlauche

Abbildung: Schlauche von Assistenzseite

12) Offnen Sie den Schaltkasten.

Hinweis: Fir ein leichteres Arbeiten am Schaltkasten, demontieren Sie die Tur fir die Dauer des
Aufbaus.

Abbildung: Aushangen der Schaltkastentir
13) Entfernen die Magnetspulen im Schaltkasten.

Hinweis: Markieren Sie eine der Spulen mit einem Kabelbinder, damit Sie spater wissen, an welcher
Position Sie sie wieder montieren missen.

Abbildung: Entfernen der Magnetspule

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten.

Seite | 10



WWN B@S@Bﬂ Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY

14) SchlieBen Sie die Hydraulikschlduche entsprechend der Anzahl und Farben der Kabelbinder an.
Auch die vorderen Schlduche werden nach diesem Prinzip angeschlossen. AnschlieRend montieren Sie
wieder die zuvor entfernten Magnetspulen.

- \

ANBUSCR,

GERMAN Yl

Abbildung: Anschluss
Hydraulikschlduche

15) Verbinden Sie die Kabel an der Vorderseite des Schaltkastens entsprechend der Nummerierung.
Achtung: Achten Sie beim Verbinden der Stecker darauf, dass die Pins im Inneren nicht verbogen oder
herausgedrickt werden. Dies kann leicht passieren!

Abbildung: Pins im Inneren der Stecker

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Seite | 11



AN BUSCH

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

16) Beflllen des Hydrauliksystems

Der Hydraulikéltank hat ein Fassungsvermdgen von ca. 20 Liter. Um einen ordnungsgemalien Betrieb
der Hebebiihne zu gewéhrleisten, sollten Sie den Oltank zu 80 % mit Hydraulikél befiillen.
Hydraulikdl Typ: HLP 32.

Abbildung: HLP 32 einfillen
Achtung: Der Olpeilstab liefert keine zuverlassige Anzeige des Hydraulikélstands beim Multitank.

17) Schalten Sie die Hebebiihne an und fahren Sie diese das erste Mal hoch.

Hinweis: Priifen Sie vor dem ersten Hochfahren unbedingt das alle Hydraulikanschliisse gut festgezogen
sind!

18) Im vollstdndig ausgefahrenen Zustand kénnen Sie nun die Transportgestelle entfernen.

19) Stellen Sie den Schaltkasten auf Achsfreiheber und fahren Sie auch diesen einmal zum Entliften nach
oben und wieder nach unten.

20) SchlieRen Sie die Hebebihne an die Druckluft an, um die Entriegelung zu ermaoglichen.

a) Verbinden Sie die beiden Schlauche fir die Verriegelung der Schwingplatten mit den
entsprechenden Anschlissen.
Hinweis: Die Anschlusse befinden sich (iber den beiden Schaltern vorne rechts im Schaltkasten.

R . 'T§W|N BUSCH

GERMANY

i
%
!
i
!
|
:
1

Abbildung: AnschlieBen der Schldauche zur Verriegelung der Schwingplatten



AN BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

21)

22)

23)

24)

Anschluss fir die Druckluftentriegelung

Druckluftwartungseinheit fir spateren
i Anschluss des Druckluftschlauchs des
Kompressors

Abbildung: Anschluss Druckluft

Entfernen Sie die Transportschrauben der Schwingplatten.

Testen Sie anschlieend, ob die Verriegelung beider Schwingplatten einwandfrei funktioniert.

Prufen Sie ob sich durch das Umstellen des Zugknopfes an der Hebebiihne die Schiebeplatten der
beiden Seiten gleichzeitig verriegeln und entriegeln.

Hinweis: Sollte dies nicht der Fall sein, tauschen Sie die beiden Druckluftleitungen zwischen Assistenz-
und Hauptseite.

AnschlieRend prifen Sie, ob beide Schwingplatten durch das Herausziehen des Zugknopfes entriegelt
werden.

Hinweis: Sollte dies nicht der Fall sein, missen Sie im Schaltkasten die beiden Leitungen einmal
tauschen.

Montage des Querbalkens zwischen den Fahrbahnen

a) Schrauben Sie die Befestigungsschrauben auf einer Fahrbahnseite zunachst leicht an

b) Hangen Sie den Querbalken ein und schrauben Sie die andere Seite mit den Schrauben fest.
c) Ziehen Sie nun auch die Schrauben der vormontierten Seite fest an

L

Abbildung: Montage Querbalken

Montage des Abrollschutzes

a) Entfernen Sie die Sicherungsringe und die Haltebolzen.

b) Setzen Sie den Abrollschutz auf und sichern Sie diesen mit den Haltebolzen.
c) Setzen Sie anschliefend die Sicherungsringe wieder auf.



W BUSCa

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

25) Befestigen Sie die Abdeckungen am unteren Ende der Fahrbahnen.

Abbildung: Abdeckungen

26) Setzen Sie die mitgelieferten StandfiiRe an den Fahrbahnen ein und richten Sie diese aus.
Hinweis: Mit den StandfifRen kénnen die Fahrbahnen bei einer Unterflurmontage exakt an die
umgebende Bodenflache angepasst werden.

§

WINBUSER

GERMAY

Abbildung: Montierte StandfiRe

27) Montieren Sie die Halterung fiir die Fernsteuerung des Gelenkspieltesters.
a) Fihren Sie die Anschlusskabel fur die Ladevorrichtung in das Innere des Schaltkastens.
b) Schrauben Sie die Halterung an der AuRRenseite an.
c) Verbinden Sie die Kabel von der Halterung mit den beiden oberen Buchsen im Schaltkasten.

28) Fillen Sie die restlichen 20 % Hydraulikol in den Tank ein. Hangen Sie anschlieBend die Tiren des
Schaltkastens wieder ein.
Hinweis: Fir eine Uberflurmontage kénnen Sie die offenen Leitungen noch zusitzlich mit optionalen
Abdeckblechen schiitzen.

Abbildung: Komplettaufbau mit
Abdeckblechen

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Seite | 14



AN BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

29) Zusatzlich kénnen Sie Auffahrrampen an der Hebebihne einrichten, die Sie optional in unserem Shop
erhalten kdnnen. Diese kdnnen Sie direkt an der Hebebihne ausrichten und im Boden verschrauben.

Abbildung: Optionale Auffahrrampen
TWSA-50U-R

30) Verankern Sie die Fahrbahnen Boden.

a) Bohren Sie fir jeden Verankerungsbolzen die Locher in das Fundament mit einem Schlagbohrer.
Bohren Sie senkrecht zur Bodenebene.

b) Entfernen Sie sorgféltig den Schmutz und Staub nach dem Bohren (durch Absaugen und ggf.
Ausblasen).

c) Schlagen Sie die Verankerungsbolzen vorsichtig und gerade mit Hilfe eines Vorschlaghammers ein.

d) Ziehen Sie die Muttern an. Anzugsmoment: 100 - 110 Nm.

Abbildung: Arbeitsschritte zur Befestigung der Ankerbolzen



Al BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

31) EntlUften und Nivellieren

Prifen Sie vor dem Nivelliervorgang den hydraulischen und den elektrischen Anschluss.
Hinweis: Beachten Sie, dass bei diesem Vorgang sich kein Fahrzeug auf der Hebebiihne befinden darf.

Achtung: Korrigieren Sie die Reihenfolge der Verdrahtung des Motors, wenn der Motor lauft, aber die
Plattform sich nicht nach oben bewegt. Nachdem Sie die Taste "AUF" mehr als 30 Sekunden lang gedrickt
haben. Vertauschen Sie die Dréhte U, V im Schaltschrank.

31.1 Nivellierung der Plattformen fir die Radtrager

a) SchlieRen Sie die Stromversorgung an und schalten Sie den Hauptschalter ein. Stellen Sie den
Schalter-SA1 auf dem Bedienfeld auf die Radstitzenplattform.

b) Offnen Sie die Tiir des Schaltschranks. Schalten Sie den OVERRIDE-Schalter-SA2 aus und stellen Sie
den Schalter-SA3 auf den Modus "Nivellierung". Driicken Sie die Taste "AUF", bis die Slave-
Plattform auf die maximale Hohe angehoben ist. Driicken Sie anschlieRend die Taste "DOWN" SB2,
bis sie vollstandig auf die unterste Position abgesenkt ist.

c) Schalten Sie den Schalter-SA3 in den Modus "Arbeiten" und driicken Sie die Taste "AUF", um zu
prifen, ob beide Plattformen synchron und ohne offensichtliche Hohenabweichung gelaufen sind.
Wenn die Asynchronitdt weiterhin besteht, schalten Sie den Schalter-SA3 erneut in den Modus
"Nivellierung". Uberpriifen Sie die Hohe der Sekundar-Plattform und stellen Sie sie so ein, dass sie
auf der gleichen Hohe wie die Haupt-Plattform parkt. (Driicken Sie die UP-Taste, um die Sekundar-
Plattform anzuheben, falls sie niedriger ist als die Haupt-Plattform. Driicken Sie die Taste DOWN,
um die Sekundar-Plattform abzusenken, wenn sie hoher als die Haupt-Plattform ist.)

Wiederholen Sie die obigen Nivellierungsschritte, bis die Synchronisation erreicht ist.

d) Stellen Sie den Schalter -SA2 auf "ON" und den Schalter-SA3 auf "Arbeitsmodus".

31.2 Nivellierung der Radfreiplattformen

a) Stellen Sie den Schalter -SA1 auf dem Bedienfeld auf den radfreien Hub. Stellen Sie den Schalter -SA3
auf den Modus "Nivellierung".

b) Driicken Sie die Taste "UP", bis die Sekundar-Plattform auf die maximale Hohe angehoben ist.
Danach dricken Sie die Taste DOWN-SB2, bis sie vollstandig in die unterste Position abgesenkt ist.

c) Schalten Sie den Schalter-SA3 in den Modus "Arbeiten" und driicken Sie die Taste "AUF", um zu
prifen, ob beide Plattformen synchron und ohne offensichtliche Hohenabweichung gelaufen sind.
Schalten Sie den Schalter-SA3 erneut in den Modus "Nivellierung", wenn die Asynchronitat noch
besteht. Driicken Sie die AUF- oder AB-Taste, um die Hohe der Sekundar-Plattform zu verstellen, bis
sie auf gleicher Hohe mit der Haupt-Plattform parkt.

d) Stellen Sie den Schalter-SA3 in den Modus "Arbeiten" und driicken Sie die Tasten UP und DOWN, um
die Synchronisation zu Uberprufen.



GERMANY

8.5 Pr

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

tifpunkte nach dem Aufbau

S/N

Uberpriifen JA NEIN

Schraubendrehmoment der Spreizschrauben: 100-110 Nm.

Hubgeschwindigkeit 220 mm/s

Gerauschpegel unter Last <75 dB

Erdungswiderstand nicht groRer als 4 Q

b lwiN]|E

Hohendifferenz der Plattformen <5 mm

D

Mechanische Sicherheitsrasten rasten synchron ein, beim Anheben
unter Nennlast?

Funktionsschalter (Up, Down) funktionieren als ,Halten zum
Funktionieren“?

Endschalterfunktion gegeben?

Verbindung Erdungskabel?

10

Hebeblhne hebt und senkt sich sanft?

11

Keine ungewohnlichen Gerdausche beim Betrieb unter Nennlast?

12

Keine Olleckage unter Nennlast?

13

Keine Pneumatikleckage unter Nennlast ?

14

Alle Schrauben, Muttern oder Sicherungsringe gut befestigt?

15

Hubhohe erreicht?

16

Sicherheitshinweise und Typenschild klar erkennbar?

9. Inbet
9.1. Si

a)

b)

riebnahme

cherheitsvorkehrungen

Wenn die Sicherheitsvorrichtungen defekt sind oder Auffélligkeiten aufweisen, darf die Hebebiihne
keinesfalls in Betrieb genommen werden!

Kontrollieren Sie alle Verbindungen der Hydraulikleitungen auf einen festen Sitz und ihre
Funktionsfahigkeit. Sind keine Leckagen vorhanden, so kann ein Hebevorgang gestartet werden.

Nur der Bediener sollte sich wahrend eines Hebe- oder Senkvorgangs in der Nahe der Hebebihne
befinden. Stellen Sie stets sicher, dass sich keine Personen im Gefahrenbereich aufhalten.
Uberpriifen Sie die stabile Aufnahme des Fahrzeugs bei geringer Hubhéhe, um sicherzustellen, dass es
korrekt und sicher positioniert ist.

Wenn die gewiinschte Hubhohe erreicht ist, so stellen Sie vor Arbeitsbeginn die Stromversorgung der
Hebeblhne ab, um Zwischenfalle durch unbeabsichtigtes Bedienen durch weitere Personen zu
vermeiden.

Vergewissern Sie sich, dass die Sicherheitsverrieglung aktiviert ist, bevor Sie mit Arbeiten am oder
unter einem Fahrzeug beginnen.




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Abbildung: Schaltflache

FA Alarm-Summer Akustisches Signal beim Senken.

HL Betriebsleuchte Zeigt an, ob Stromzufuhr besteht.

SB Not- Ausschalter Schaltet die Anlage im Notfall ab.

SB1 ,UP“-Schalter Anheben der Hebebuhne.

SB2 ,DOWN |“-Schalter Absenken der Hebeblhne.

SB3 ,DOWN I1“-Schalter Senkt ab dem CE-Stop ab.

SB4 ,LOCK“-Schalter Aktivieren Sie die mechanische Verriegelung.

SAL Wahlhebel Auswaéhlen z.ur Verwendung zwischen Hauptbihne, PD
oder Radfreiheber.

Hauptschalter An- oder Ausschalten.

LED-Handlampe mit
LED-Handlampe integrierter Funk-
Fernbedienung.

Abbildung: Linke Seite vom Schaltkasten

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Seite | 18



Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

SLIP PLATES Sperren oder Lésen der
CONTROL Gleitplatten.

Abbildung: Rechte Seite vom Schaltkasten

Schaltet die
Synchronisationsschutz-

Wahlhebel - (
vorrichtung ein
oder aus.

Wahlhebel Steuerung des Arbeits-

oder Nivelliermodus.

Abbildung: Im Inneren des Schaltkastens

Druckfehler, Irrtiimer und Anderungen vorbehalten. Seite | 19



AN BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

9.3. Beschreibung der LED-Handlampe mit integrierter Funk-Fernbedienung

Blgel zum Aufhdangen LEDs

Zur Verwendung der
beiden PD-Platten

Ein/Aus-Knopf

Abbildung: Handlampe

Stellen Sie den Wahlschalter (SA1) am Schaltkasten auf den Modus PD.

Der PD ist fir die motorische Bewegung der Fahrzeugrader konzipiert, um die Inspektion der Aufhangungs-

und Lenkgelenke zu ermaoglichen.

1. Parken Sie das Fahrzeug so, dass die Vorderrader mittig auf den PD-Platten stehen, die Lenkung
ausgeschaltet ist und der Motor lduft (um die Servolenkung zu aktivieren).

2. Heben Sie den Radfreiheber auf eine geeignete Arbeitshohe an, damit Sie die zu priifenden
Aufhéangungs-/Lenkgelenke gut sehen kénnen und parken Sie die Hebebiihne im mechanischen

Verriegelungssystem.
3. Verwenden Sie entweder die Inspektionsleuchte oder die Funk-Fernbedienung.
Durch Dricken und Halten einer der beiden Tasten werden beide PD-Platten gleichzeitig betatigt.

Bitte beachten Sie: Lassen Sie das Geréat vor dem ersten Gebrauch 3 Stunden lang aufladen und legen Sie
die Handlampe nach Gebrauch immer wieder in die Halterung zuriick, damit sie aufgeladen wird, wenn sie
nicht verwendet wird.

Bitte beachten Sie: Die Fernbedienung funktioniert in einem Umkreis von 5,7 m um den Hauptschaltkasten.



GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

9.4. Ablaufplan Hebe- und Senkvorgang

Hebevorgang Senkvorgang

Il

-e

Hauptschalter auf ,ON”

Hauptschalter auf ,,ON“

. 2

,DOWN |“ Schalter dricken

-

,UP“ Schalter dricken 1

-

Plattformen heben sich, um

die Sicherheitsrasten

Motor treibt Zahnradpumpe an freizugeben

-

.

Zylinder heben Fahrbahnen an DOWN 11 Schalter driicken,

nachdem die Plattformen im
l CE-Stop angehalten worden

Hebebihne
hebt sich

.

Hebeblhne
senkt sich

9.5. Bedienungsanleitung

9.4.1 Hebevorgang

1. Lesen und verstehen Sie die Betriebsanleitung, bevor Sie mit den Arbeiten beginnen.

W

Fahren und parken Sie das Fahrzeug in der Mitte zwischen die Plattformen.

Stellen Sie die Stromversorgung her und schalten Sie den Hauptschalter auf ON.

Driicken Sie die Taste ,UP“ auf dem Bedienfeld, um das Fahrzeug etwas vom Boden anzuheben, und
Uberprufen Sie erneut, ob sich das Fahrzeug in einer sicheren Position befindet.

Heben Sie das Fahrzeug auf die gewiinschte Hohe an und driicken Sie die Taste ,LOCK”, um
sicherzustellen, dass die mechanische Sicherheitssperre eingerastet ist und Gberprifen Sie erneut
die Stabilitat, bevor Sie Wartungs- oder Reparaturarbeiten durchfihren.

9.4.2 Senkvorgang

. Stellen Sie die Stromversorgung her und schalten Sie den Hauptschalter auf ON.

Dricken Sie die Taste ,,DOWN [, um die Hebeblhne abzusenken. Zunachst wird die Hebebihne
automatisch angehoben, um die mechanischen Sperren zu |6sen. Das Absenken wird beendet, wenn
sich die Plattform auf eine Entfernung von etwa 600 mm Uber dem Boden absenkt.



Al BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

3. Drlcken Sie die ,DOWN [I“-Taste, um die Plattformen weiter abzusenken. Wahrenddessen ertont
der Summeralarm.

4. Entfernen Sie nach dem vollstandigen Absenken der Hebebiihne die Gummikldtze und andere
Werkzeuge, um eine ungehinderte Ausfahrt fir das zu bewegende Fahrzeug aus dem Hebebereich
zu gewahrleisten.

5. Fahren Sie das Fahrzeug von der Hebebiihne herunter.

Achtung: Im Falle einer ibermaRigen Hohenabweichung zwischen den beiden Plattformen wird die
Synchronisationsschutzvorrichtung aktiviert, um jede Hebe- oder Senkbewegung zu stoppen. In diesem Fall
muss der normale Bediener die professionelle Hilfe des Wartungspersonals in Anspruch nehmen, um die
Hebeblihne wieder in den normalen Betriebszustand zu versetzen.

9.4.3 Das Heben und Senken des Radfreihebers

Heben des Radfreihebers

1. Stellen Sie den Wahlschalter (SA2) auf dem Bedienfeld auf Radfreiheber.

2. Platzieren Sie Gummiklétze unter die vorgegebenen Aufnahmepunkte des Fahrzeugs. Wenn es
notwendig ist, die Plattformverldngerungen zu verwenden, drlicken Sie die ,UP“-Taste, um die
Plattformen des Radfreihebers ein wenig Uber die Plattformen der Hauptplattform anzuheben und
ziehen Sie die Verlangerungen auf die benétigte Lange heraus.

3. Dricken Sie die ,UP“-Taste und Uberpriifen Sie erneut, ob sich die Gummiklétze direkt unter den
Aufnahmepunkten des Fahrzeugs befinden, wenn Sie sehr nahe an die Aufnahmepunkte
herangefahren sind.

4. Halten Sie die ,UP“-Taste gedrlckt, bis die gewiinschte Hohe erreicht ist. Die volle Hohe betragt
450 mm Uber der Plattform der Hauptbihne.

Senken des Radfreihebers

Hinweis: Falls die Plattformverlangerungen des ,,Radfreihebers” verwendet werden, muss der Bediener
beide Verlangerungen einfahren, wenn die vier Rader des Fahrzeugs ausreichend Kontakt mit den
Haupthebebihnen haben.

1. Stellen Sie den Wahlschalter (SA2) auf dem Bedienfeld auf Radfreiheber.
2. Driicken Sie zum Absenken die Taste ,,DOWN |“ auf dem Bedienfeld.
3. Entfernen Sie die Gummikldze.



GERMANY

10. Fehlersuche

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Achtung: Z6gern Sie nicht das fachkundige Personal der TWIN BUSCH® GmbH zu kontaktieren, wenn Sie einen
aufgetretenen Fehler nicht selbst beheben kénnen. Wir werden Ihnen gerne bei Ihrer Problembehebung helfen.

Fir diesen Fall dokumentieren Sie den Fehler und senden uns Bilder und eine prazise Beschreibung des Fehlers,

damit wir schnellstmdglich die Ursache identifizieren und beheben kénnen.

In der folgenden Tabelle sind mdgliche Fehler, dessen Ursache und die dazugehorige Fehlerbehebung zur

schnelleren Identifizierung und Selbstbehebung aufgefihrt.

PROBLEM

URSACHE

LOSUNG

Der Motor lauft nicht
und lasst sich nicht
anheben.

Der Endschalter fir die maximale Steigung
ist beschadigt oder sein Kabel ist
abgekoppelt.

SchlieRen Sie den Draht wieder an oder ersetzen Sie ihn
durch einen neuen Schalter.

Die Synchronisationsschutzeinrichtung ist
aktiviert.

Schalten Sie den Uberbriickungsschalter aus und
nivellieren Sie die Plattformen.

Beschadigte Schalter zum Heben oder
Senken. Abgetrennte Dréhte.

SchlieRBen Sie das Kabel wieder an oder ersetzen Sie es
durch einen neuen Schalter.

Durchgebrannter Motor.

Ersetzen Sie ihn durch einen neuen Motor.

Der Motor lauft, die
Hebebihne hebt sich
aber nicht an.

Der Motor lauft im Rickwartsgang
aufgrund von Phasensequenzfehler.

Korrigieren Sie die Phasensequenz.

Das entsprechende Magnetventil
funktioniert nicht.

Uberpriifen Sie die entsprechende Kabelverbindung
(YV3 oder YV4).

Das entsprechende Magnetventil ist
eingeklemmt.

Reinigen Sie das Ventil (YV3 oder YV4).

Beschadigtes Dampfungsventil.

Ersetzen Sie es durch ein neues Dampfungsventil
(Pos.17 auf dem Explosionsschema).

Beschadigte Zahnradpumpe.

Ersetzen Sie sie durch eine neue Zahnradpumpe
(Pos.20 auf dem Explosionsschema).

Lockeres Uberdruckventil am
Hydraulikblock oder das Ventil ist
verklemmt.

Ziehen Sie das Ventil nach oder reinigen Sie es
(Pos.14 auf dem Explosionsschema).

Kein Hydraulikél oder zu wenig Hydraulikol.

Fiigen Sie ausreichend Ol hinzu.

Nicht festgezogene Schlauchanschlisse
oder geplatzte Schlduche.

Ziehen Sie die entsprechenden Schlauchanschlisse fest.
Ersetzen Sie die gerissenen Schlauche. Schlauch Nr. 1 fir
die Hauptplattform, Schlauch Nr. 2 und 5 fir den
Radfreiheber im Schema).

Die Plattformen sinken
zu langsam ab,
nachdem sie
angehoben werden.

Beschadigtes Riickschlagventil.

Ersetzen Sie sie.

Lose installiertes Magnetentlastungsventil
am Hydraulikblock oder das Ventil ist
verklemmt.

Ziehen Sie das Ventil fest. Reinigen Sie das Ventil
(YV1 oder YV2).

Nicht festgezogene Schlauchverbindungen
oder undichte Schlauche.

Ziehen Sie die entsprechenden Schlauchanschlisse fest.
Ersetzen Sie die Schlauche (Schlauch Nr. 1 fir die
Hauptplattform, Schlauch Nr. 2 und 5 fir den
Radfreiheber).




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

PROBLEM

URSACHE

LOSUNG

Zu langsames
Anheben.

Uberlastete Zahnradpumpe.

Ersetzen Sie sie durch eine neue Pumpe.

Lose dlsaugende Leitung.

Ersetzen Sie sie durch eine neue Pumpe.

Verklemmter Filter.

Ziehen Sie das Rohr fest.

Unreines und altes Hydraulikol.

Reinigen oder ersetzen Sie es.

Zu langsames

Eingeklemmter Olschlauch. Einer der
Anschlisse fur die oben genannten
Schlduche ist verformt.

Reinigen oder ersetzen Sie es.
(Schlauch Nr. 1 fur die Hauptplattform, Schlauch Nr. 2
und 5 fir den Radfreiheber)

Verklemmter Anschluss des Hauptzylinders.

Reinigen oder ersetzen Sie es (Anschluss D im Schema).

Absenken.
Verklemmtes Solenoid-Entladeventil. Reinigen oder ersetzen Sie es.
Der Olschlauch ist verstopft oder Reinigen Sie den Schlauch. Ersetzen Sie den Schlauch.
gequetscht.
' ' Das Ventil zum Umschalten von Hebebiihne | Uberpriifen Sie die Kabelverbindung. Ersetzen Sie das
PD W'“f nicht auf PD funktioniert aufgrund von Ventil durch ein neues.
ausgefuhrt. Stromausfall oder Beschadigung nicht. (Schlauch Nr. 10 in der Olschlauchskizze fir PD.)

Der Kontakt des Wahlschalters fir die PD-
und Hub-Funktion ist schlecht oder der
Wahlschalter ist beschadigt.

Uberpriifen Sie die Kabelverbindung.
Ersetzen Sie das Gerat durch einen Wahlschalter.

Das Magnetventil fur PD funktioniert nicht
(aufgrund von Stromausfall oder
Beschadigung).

Uberpriifen Sie die Kabelverbindung.
Ersetzen Sie das Ventil durch ein neues.

Ein Olschlauch des PD-Systems ist undicht.

Uberpriifen Sie die Schlduche und ersetzen Sie den
undichten Schlauch.




AN BUSCH

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

11. Wartung

Durch regelmaRige Wartung Ihrer Hebeblhne wird lhnen eine lange und sichere Nutzung der Hebebihne
gewabhrleistet. Folgend werden Vorschlage fir die Wartungsintervalle und die durchzufiihrenden Tatigkeiten
aufgefihrt. Wie oft Sie lhre Hebebihne warten hingt von den Umgebungsbedingungen, dem
Verschmutzungsgrad und nattrlich der Beanspruchung und Belastung der Hebeblhne ab.

Folgende Stellen missen geschmiert werden:

S/N Komponente Methode Zeitraum

Prifen Sie, ob die Steuertasten als "hold- to -run" funktionieren und

prufen Sie ob sie so funktionieren, wie in der Funktion angegeben. Taglich

1 Steuerungstasten

Driicken Sie den ,,UP“-Schalter, Gberprifen Sie und stellen

Sie sicher, dass die Hebeblhne bei maximaler Hubhohe aufhort zu
Endschalter fir maximalen steigen. Driicken Sie die Taste ,DOWN |“, Gberprufen Sie die
Anstieg und sicheren Abstieg Hebevorrichtung und stellen Sie sicher, dass sie funktioniert.
Plattform stoppt das Absenken auf einer angemessenen Hoéhe lber
dem Boden.

Taglich

Hoéren Sie sich den Filter an und Gberprifen Sie ihn, um
sicherzustellen, dass er nicht undicht ist. Uberpriifen Sie den
Wasserstand und stellen Sie sicher, dass er unter der Hochstgrenze
liegt und der Olstand (iber der Minimalmarkierung liegt.

3 Pneumatischer Filter Taglich




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Komponente Methode Zeitraum
4 Hydraulikblock und Ventile Uberprifen Sie die \(entl'le. Reinigen Sie das Ventil oder tauschen Sie Taglich
es aus, wenn es undicht ist.
Uberpriifen Sie die Olschlduche und Anschliisse.
5 Olschlduche und Anschliisse Vergewissern Sie sich vor der Benutzung der Hebeblihne, dass keine Taglich
Leckage vorhanden ist.
Pneumatische Schlauche und Priufen Sie vor der Benutzung der Hebebilhne, dass keine Leckagen .
6 . ) Taglich
Anschlisse vorhanden sind.
; Mechanische Drucken Sie die Steuertasten und prifen Sie, ob sich beide Taalich
Sicherheitsverriegelung effektiv und synchron ein- und ausklinken. &
. . Uberpriifen Sie die Synchronisation beider Hebebiihnen. Stellen Sie .
Synchronisierung der Hebebiihne sicher, dass beide Plattformen steigen synchron auf und ab. Taglich
8 Unterlegplatte fur die Startwalze Fetten Sie die Oberflache ein. Ziehen Sie die Platte fest. Monatlich
9 Klemmen in der Steuereinheit fonen S}le c.Ias Steuergerajc, untersuchen Sie die Kabelanschlisse und Alle 3 Monate
ziehen Sie sie fest, wenn sich Klemmen gelockert haben.
10 Schmierstoffkappe Spritzen Sie Lithiumfett ein. Alle 3 Monate
) Prifen Sie mit einem Drehmomentschlissel. Drehmoment der
11 Verankerte Expansionsbolzen Schraube: 100-110 Nm. Alle 3 Monate
12 Sicherungsring auf der Welle Prifen Sie, ob er in der Nut der Welle sitzt. Alle 3 Monate
13 Nutensteine und Rollrader Fetten Sie die Schienen ein, auf denen die Blocke und Rader Alle 3 Monate
bewegen.
1 Selbstsichernde Mutter Ziehen Sie die Muttern fest. Drehmoment darf nicht weniger als 330 Alle 3 Monate
Nm betragen.
15,16 | Schraube Ziehen Sie die Bolzen fest. Drehmoment sollte nicht weniger als 190N Alle 3 Monate
m betragen.
17 Schraube Ziehen Sie die Bolzen fest. Drehmoment sollte nicht weniger als Alle 3 Monate
75 Nm betragen.
Lassen Sie die Hebebihne mehrere Zyklen lang mit und ohne
Nennlast laufen. Sie lduft stabil und gleichmaRig, ohne abnormale
Hebebihne Gerausche. Uberpriifen Sie die Synchronisation beider Hebebiihnen. Alle 3 Monate
Stellen Sie sicher, dass beide Plattformen synchron auf- und abwarts
fahren.
Wechseln Sie das Ol 6 Monate nach der ersten Inbetriebnahme und
18 Hydrauliks| danach einmal pro Jahr. Uberpriifen Sie das Hydraulikél und Jahrlich

wechseln Sie das Ol, wenn das Ol schwarz wird oder sich Schmutz im
Oltank befindet.

Wenn Sie die oben genannten Wartungsintervalle und Wartungstatigkeiten befolgen, wird Ihre Hebebihne in

einem guten Zustand bleiben und Beschadigungen und Unfalle werden auch weiterhin vermieden.

Hinweis: Spatestens nach zehn Jahren Betriebsdauer muss eine allgemeine Bewertung der verbleibenden
Restlebensdauer durch einen qualifizierten Techniker erfolgen — vorzugsweise durch einen vom Hersteller
autorisierten Fachmann.




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

12. Verhalten im Storfall

Bei Storungen der Hebeblihne kdnnen gegebenenfalls einfache Fehler die Ursache sein. Zur Fehlersuche
verwenden Sie die nachfolgende Aufstellung *).

Sollte die Fehlerursache nicht aufgefiihrt sein oder gefunden werden kénnen, so nehmen Sie bitte Kontakt mit
dem fachkundigen TWIN BUSCH® GmbH Team auf.

Niemals ejgene Reparaturversuche durchfiihren, insbesondere nicht an Sicherheitseinrichtungen oder elektrischen
Anlageteilen.

*) Punkte je nach Ausfihrung und Typ der Hebeblihne

A Arbeiten an elektrischen Anlagen nur durch Elektro-Fachkraft!

Problem: Hebebiihne ladsst sich weder anheben noch absenken.

Médgliche Ursachen Behebung

Keine Stromversorgung vorhanden. Stromversorgung prufen.
Stromversorgung unterbrochen. Stromzuleitung prifen.

Hauptschalter nicht eingeschaltet oder defekt. Hauptschalter prifen. A
Not-Ausschalter gedrickt oder defekt. Not-Ausschalter entriegeln, prifen. A
Sicherung im Stromanschluss hat ausgeldst oder ist defekt. Sicherung prufen.

Sicherung im Schaltkasten hat ausgeldst oder ist defekt. Sicherung prufen.

Problem: Hebebiihne lasst sich nicht anheben.

Mégliche Ursachen Behebung

Bei Drehstrom: eine Phase fehlt. Stromversorgung prUfen.A

Bei Drehstrom: Drehrichtung Motor verkehrt. Drehrichtung prifen, ggf. Phase tauschen. A
Olpumpe defekt. TWIN BUSCH® Service benachrichtigen.
Notablass offen. Notablassventil schlieRen.

Motor ist defekt. TWIN BUSCH® Service benachrichtigen.
Uberlast. Uberlastventil hat gedffnet, Last reduzieren.

Problem: HebebUhne l3sst sich nicht absenken.

Mégliche Ursachen Behebung

Hebeblhne sitzt in Sicherheitsrasten. BUhne etwas hochfahren, Rasten ziehen,
absenken.

Hebeblhne ist in Endschalter gefahren. Ggf. Endschalter 16sen, 1 cm hochfahren und
absenken.

Motor ist defekt. Sicherheitsriegel 6ffnen und Hebeblhne Uber

Notablass absenken.
Hebebihne ist beim Absenken blockiert worden. Hebeblhne wieder leicht anheben und
Hindernis entfernen.



Al BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

13. Demontage

Die Demontage der Hebeblhne darf ausschlielRlich von qualifiziertem Fachpersonal durchgefiihrt werden.
Insbesondere Arbeiten an elektrischen Komponenten sind ausschlieflich von Elektrofachkraften auszufihren,
um Gefahrdungen durch Stromschldage oder Fehlfunktionen zu vermeiden. Ebenso dirfen Eingriffe an
hydraulischen oder pneumatischen Systemen nur von geschultem Personal mit spezifischen Fachkenntnissen in
Hydraulik bzw. Pneumatik vorgenommen werden. Die Einhaltung dieser Vorgaben gewahrleistet eine sichere
und fachgerechte AuBerbetriebnahme der Anlage.

1) Schalten Sie fur die Durchfihrung von Demontagearbeiten die Anlage am Hauptschalter aus (OFF/AUS-
Stellung).

2) Bringen Sie ein Warnzeichen an, um das Wiedereinschalten zu verhindern.
3) Trennen Sie die Stromversorgung.

Achtung: Durch die unsachgemaRe Demontage von hydraulischen Komponenten besteht
die Gefahr tddlicher Verletzungen. Diese stehen unter Druck (bis zu 200 bar).

Zerlegen Sie unter keinen Umstanden die hydraulischen Komponenten (Hubzylinder)!
Diese miissen immer als ganze Komponente deinstalliert werden.

Zylinder der Hebebiihne sollten ausschlieflich von einer zertifizierten Firma sachgerecht
entsorgt werden.

4) Entleeren Sie den Hydraulikdltank und lassen Sie das Ol aus den Hydraulikschlduchen ab. Entsorgen Sie
das Hydraulikél (siehe 14 Entsorgung).

5) Beseitigen Sie Schmiermittel und andere chemische Stoffe. Entsorgen Sie diese (siehe 14 Entsorgung).

6) Demontieren Sie die Stitzen, Traversen und Querbalken der Hebebihne.



Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

14. Entsorgung

Um die Benutzer darlber zu informieren, wie das Produkt ordnungsgemal zu entsorgen ist (wie in Artikel 26,
Absatz 1 des Gesetzesdekrets 49/2014 vorgeschrieben), wird folgendes mitgeteilt:

Die Bedeutung des Symbols der durchgestrichenen Milltonne am Gerat weist darauf
hin, dass das Produkt nicht Gber den Restmdll (d.h. zusammen mit den ,gemischten
Siedlungsabféllen”) entsorgt werden darf. Stattdessen muss es getrennt entsorgt
werden, damit Elektro- und Elektronik-Altgerate geeigneten Verfahren zur
Wiederverwendung oder Behandlung zugefihrt werden kénnen. Dadurch lassen sich
umweltgefdhrdende Stoffe sicher entfernen und entsorgen sowie wiederverwendbare
Rohstoffe zurlickgewinnen und recyceln.

14.1 Okologische Verfahrenweisen zur Entsorgung

Verhindern Sie Umweltbelastungen.

Vermeiden Sie den Kontakt mit oder das Einatmen von Giftstoffen, wie beispielsweise
Hydraulikflissigkeit.

Ole und Schmiermittel sind gemaR des WGH-Wasserschutzgesetzes Wasserschadstoffe. Entsorgen Sie
diese stets auf eine umweltfreundliche Weise und gemal den Vorschriften lhres Landes.

Hydraulikole auf Mineraldlbasis sind Wasserschadstoffe und brennbar. Greifen Sie fir die Entsorgung
auf das entsprechende Sicherheitsdatenblatt zurick.

Stellen Sie fiir das Ablassen des Ols geeignete Olablasswannen und Olbindemittel zur Verfligung.
Sorgen Sie dafir, dass keine Hydraulikdle, Schmierstoffe oder Reinigungsmittel das Erdreich
verunreinigen oder in das Entwdsserungssystem gelangen.

14.2 Verpackungsmaterial

Nicht im Hausmdll entsorgen!

Das Verpackungsmaterial enthélt einige wiederverwertbare Materialien, die nicht im Hausmull entsorgt
werden dirfen. Entsorgen Sie das Verpackungsmaterial entsprechend den in Ihrem Land geltenden
Vorschriften.

14.3 Ole, Schmierfett und andere chemische Stoffe

Befolgen Sie beim Arbeiten mit Ol, Schmiermittel und anderen chemischen Stoffen, die
Umweltvorschriften, die fir das betreffende Produkt gelten.

Entsorgen Sie Ol, Schmiermittel und andere chemische Stoffe gemaR den in hrem Land geltenden
Umweltvorschriften.

14.4 Metalle/Elektroschrott

Metalle/Elektroschrott sollten ausschlieflich von einer zertifizierten Firma sachgerecht entsorgt werden.
Entsorgen Sie gebrauchte elektrische und elektronische Gerate, einschliellich Kabel, Zubehor und Batterien,
getrennt vom Hausmll.



AN BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

15. Anhang
15.1 Packliste
S/N Name Anzahl
1 Hebeblhne 2
2 Schaltschrank 1
3 Ankerbolzen 16
4 Gummis 4
5 Betriebsanleitung 1
6 Schlissel des Kabinetts 1
7 Etikett fir Oltank 1
8 Funk-Fernbedienung 1
9 Handlampe 1

15.2 Abmessungen der Hebebiihne

5400
| 1480 - 2200 |
(=]
205 995 405 i 2000 206 T
/ I N
A 1 1 1 A 1 I

a
N
o
&

220 | 2230 | 980 [

T | s i -
(=]
[Te]
[{=)
(=] (=]
[1=] [Te]
~ (==}

650




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

>
2
<
=
e
w
(S]

15.3 Fundamentvoraussetzungen und Arbeitsbereich

SS/

e

omH&J =

(09vz/ 09¢7)
056/ 0S8

S8

O

09.¢

M-NOSVYSML
18qgayIa4sydy Sunpuamiap 1aq 099

06 —=

Uasso|yasague uopesijeuey ue
‘DET @ SSN|}QeISSSEM

0999

-I Fs— 0ET @

00¢=—

—= OOZE

(us1jeyrua Sueywnuiayal wiydiu)
‘Bunssejui3 sje wnay
aqnJo 3lp wn |oJd|ulp-0f ] SauUassea8ulg

08T =



GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Anforderungen an den Beton:

Beton C20/25 nach DIN 1045-2 (Vorherige Bezeichnung: DIN 1045 Beton B25).

Boden muss waagerecht und eine Ebenheit kleiner als 5 mm/m betragen.

Neu gegossener Beton muss min. 28 Tage aushéarten.

Hier sind nur die Anforderungen an den Beton aufgeflihrt, gesamter Fundamentaufbau wie bei
Hallenbdden Ublich.

Fundamentabmessungen:

Idealerweise sollte der ganze Hallenboden in Beton C20/25 mit einer Dicke von min. 250 mm
ausgefuhrt sein.

Sonstige Anforderungen:

Der umgebende Boden muss fir die Belastung geeignet sein, z.B. keine Sandbdden etc.
Bewehrungen im Beton sind fir die ordnungsgemale Benutzung der Scheren-Hebebihne nicht
vorgeschrieben, jedoch empfehlenswert.

Die Scheren-Hebebihne darf NICHT eigenmachtig auf Decken oder unterkellerte Boden
aufgestellt werden. Im Zweifel sollte das Fundament immer von einem Statiker ausgelegt
werden, bei Decken oder unterkellerte Boden zwingend notwendig.

Bei Verwendung von Fliesen, Estrich, Dammung und FuBbodenheizung bitte bei unserer Technik
rickfragen.

Sollte das Fundament flir den versenkten Einbau nachtraglich erstellt werden, sind
Anschlussbewehrungen vorzusehen.

Bei Boden mit Frostbeanspruchung ist folgendes zu beachten:
Bei Frostbeanspruchung muss der Beton der Expositionsklasse XF4 entsprechen, da abtropfendes

Taumittel nicht ausgeschlossen werden kann.

Somit ergeben sich folgende Mindestanforderungen an den Beton bei Frostbeanspruchung:

Expositionsklasse: XF4

Maximaler w/z: 0,45

Mindestdruckfestigkeit: C30/37 (statt C20/25)
Mindestzementgehalt: 340 kg/m?3
Mindestluftporengehalt: 4,0 %

Gesamte Fundamenttiefe: > 80 cm (wegen Frostsicherheit)

Rest aufgefullt mit Schotter: 0/32

Es muss aber festgehalten werden, dass die Hebebihnen nicht fir den Gebrauch im Freien ausgelegt

sind (auRer feuerverzinkte Modelle). Schaltkasten entspricht zwar IP54, aber restliche Elektrik,

Motoren und Endschalter sind maximal in IP44 ausgefihrt.



Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

15.4 Hydrauliksystem

14 L PD system
16 @ 16
i
- 13 13 UM P I S W
L 1 0
e 16 16
=T
o TV
NiE =
13 3 ]
P P3 B M P y N N L
YVIO YV2 __a e YV YVl YVS
Moy Vi AAUT%_HXLA il
¥ 18 18
12 ;
9
1. Oltank aus Stahl 12. Restriktives Ventil
2. Filter 13. Gerader Verbinder mit Ruckschlagventil
3. Motor 14. Hauptzylinder von WF
4. Zahnradpumpe 15. Nebenzylinder von WF
5. Uberdruckventil 16. PD Zylinder
6. Rickschlagventil 17. PD Zylinder
7. Solenoid-Entladeventil 18. Magnetventil (3P4W)
8. Restriktives Ventil 19. Hauptzylinder von WS
9. Tankdeckel 20. Nebenzylinder von WS
10. Dampfungsventil 21. Magnetventil
11. Ventilkolben fur das Magnetventil 22. Uberdruckventil

23. Druckausgleichsventil



GERMANY

15.5 Schaltpldne

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

L1 L2 L3 FPE
Qas 1 1 i
AN
R S T
oF A2
QF1
—N ;'\
—T T\ T
R1 S T
T
T 1 1T 9 o AN
‘ ™
I r.\ ’\ :\ L 19’ " 4
KM1\_\_\ /by b ke QFX |
20
DZ47-63 C1/1P
u v 1} W M W0 DZ47{63 C6/1P
CRf——
M1 3 2
22 5

GND




AN BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

VD Js1018
11

DC24
0
21 22 ,
Ly sB5
2 e
2 /’!y ~ LED*2
s82 E?ﬁ- ; )/ ~
N
25
s83 ey
®
T SB6

2
2 O
Ladegerat a /PT ~ LED*2

INPUT: AC220-240V  50-60HZ 5
QUTPUT:DC-7.4V  1200mA MAX

[

>~



Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY
scnj
SB1|SB4 | sB2 [ B\ E
E E E—\ ~ Jsi0g| 151018 SA2
FNA- SA3
Er 4
= =
ED. [an]
SAl i\ SA1 s
FRA M) @ sa3 A B
SQZ{
- 0 1 4 e 4 1
+24V
j 3 : M “ : : H : : : i z M z : :
£y = = = T t§ &= 4 g Ax  +@  ®®  s&  tg &= 3 sz &r sz 1= &
HN F 7 F FF §F § F F F FFF g
“é 21| 22

1 11
Coml COMT COM2 COM3 COMA
B : ] i ‘ ] ] ] i ‘ ] ] ] ] J
ET . 0. . 0. 0. 0, . 0. 0, 0, . 0, 0, ©
15 3 5 8 5 3 5 5 5 5 5 g 3 B
0 ¥i ¥2 ¥3 ¥4 5 Ve ¥ Y10 Y11 Y12 Y13 Yi4 11

SAl | | | _ | | ‘ | wo
3 Y¥5 W7 Yo S 7

116 Y17

o R w1 | L 1| L (- JJ N R L]

Y¥1 »
W6 A8




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY

Hauptzylinder Nebenzvlinder

sQ2 sa1

sQ3

3*0.5mm*

2*0.5mm?
2*0.5mm’

O O
= =
QFOF1QF2QF2 2 5 Y17 0 Y16 0YI4YI3 0 Yi1Xg Qe24vX4 8 X5YI0 0 Y7 Y6 0 Y5 Y& 0 Y3 Y2 0 Y1 Qs PLC
O|O|O|O|O|O|0|C|O|C|0|C|0|0O|0O|0|0|O(0O|0O|C o|o|Oo|Oo|0O|C s
L1 L2 L3
LHJ ITJ ITVJ'J LHJ'\J L2 omm
LED
KM1 KM2 PE
u
PELTL2 L3
v
—| ‘ ‘ Stromver-
w sorgung
_.-h-—____ |
E w1 th 3 B e el E TlE
£ H E H ENE elg el EJE 2+0.5mm?
5 H B M A M B wlfa B —
= cslle cfle il e I ele 21° 2*0.5mm?
Y H N ~1 & ~ i~ ~ N ~f ~~
3*0.5mim?

SQ1: Endschalter fir maximales Heben

Schaltkasten SQ2: Endschalter fur sicheres Senken

SQ3: Photoelektrischer Schalter
YV9 YV8 y Q
ﬂD Dj_ V1o YA: Pneumatisches Magnetventil
—
YVO: Magnetisches Entlastungsventil 1
sYA YW7 _ﬁuvvz
': YV1: Magnetisches Entlastungsventil 2
0 |
YV2: Magnetventil fir den PD
YV6 o YV3
Dﬁ YV3: Magnetventil fir den PD
Yv4 YV4; Magnetventil fur den PD
YV5
Dﬁ YV5: Magnetventil fur den PD
0
YV6: Magnetventil fir die Hauptbihne
U YV7. Nivelliermagnetventil fir die Hauptbiuhne
;’[ 4*1.5mm? YV8: Magnetventil fiir den Radfreiheber
PE YVS: Nivellierungsmagnetventil fir den
Radfreiheber
U YV9: Magnetventil zum Umschalten des Hubs auf
v %1 5mm] PD
;"é YVS: Magnetventil fur den Radfreiheber zum
schnelleren Absenken

YV10: Magnetventil fur die Umschaltung der
Hebevorrichtung auf PD

YV11: Magnetventil fir den Radfreiheber, um
schneller abzusenken



GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

5 h O
@ = T o Sup PLATES CONTROL
i @s-«z
| Working Levelling
SAl SB2 SB3 SB1 S ji @ $a3
N o) o of o8
o o
S/N Code Name Spezifikation Anzahl
; 320104104 Transformator Jszlés\/ig\?XAzj\?g\z/g\?iv“SV 1
320104103 Transformator Jziié?/ig\?xgj\ig\z/é\iivmov 1
QF 320801003 Schutzschalter (3Ph) CDB6iC25/3P (CB-60A C25) 1
QF1 320803003 Schutzschalter (3Ph) CDBG6iC3/1P 1
QF2 320803001 Schutzschalter CDB6iC1/1P (CB-60A C1) 1
QF3 320803005 Schutzschalter CDB6iC6/1P(CB-60A C6) 1
KM1 KM2 320901011 AC-Schutz %)(120/1A8C120£{\A/)CZ4V(CDC6| 2
QS 320304001 Netzschalter LW26GS-20-04 1
SQ1sQ2 320301011 Endschalter T28108 2
SQ3 320307062 Photoelektrischer Schalter CGY18E-R2NA 1
SA1 320303023 Wabhlschalter (3P ) NP2-ED38C 1
SA2 SA3 320303018 Wahlschalter (2P ) NP2-ED23C 2
SB1/SB3/SB4 | 320401041 Button NP2-EA15 (CDLAGH-EA15) 3
SB2 320401051 Button NP2-EA16 (CDLAGH-EA16) 1
SB 320402010 | Stopp-Button NP2-BS544(CDLAGH-BS544) 1
PLC 321301004 PLC FXIS(3SA)-30MR16in14out 1
321003005 Fernbedienung 1027DC12V 1
793220006 Ei;nt)ae(;ﬂ;egzt:gtg)(mit Taschenlampe 1
J51018 321003007 Empfanger JS1018 DC24V 1
C 321001004 Kondensator 4700UF/50V 1
VD 321002001 Brickengleichrichter KBPC5A-35A 1
HL 321201001 Anzeigelampe ND16-22DS-2 1
FA 321202001 Alarm AD118-22SM/R/AC/DC/24V 1
SB5 SB6 320307034 Metallknopf LANBOO(22mm AC24V) 2
321201021C | LED-Lampe AC24-15W-16cm 4
LED 391201038 ;i?ﬂ-L;rlpfz((eJ;sSe)tzt 321201021C seit AC/DC24V-15W 4

Hinweis: Far die Stromversorgung mit anderen Spannungen ist ein anderer Transformator erforderlich.

Bitte wenden Sie sich bei der Bestellung von Ersatzteilen an unseren Kundendienst.




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

15.6 Detailzeichnung, Stiick- und Ersatzteilliste

Hydraulikleitungen fir die Radstutzplattform

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 624008156 Olschlauch L=4500mm 1
2 624008157 Olschlauch L=480mm 1
3 624008158 Olschlauch L=4100mm 1
4 624008159 Olschlauch L=1950mm 1
5 624008160 Olschlauch L=650mm 1

Al 615068516 Hauptzylinder YG120-140-67-645 1
B1 615068517 Nehmerzylinder YG100-114-50-645 1
C 207103025 Komposit-Scheibe 13_7X20X1_5 3
D 330305009 Gerader Anschluss mit Drosselventil BDPF-G14-G14-160 2
E 310101010 Gerader Anschluss G1/4---G1/4 1
F 410210181 Drei-Wege-Stecker 6603B-A9-B7 1




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Hydraulikleitungen fir die Radplattform

4500

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 624008161 Olschlauch L=6660mm 2
2 624008163 Olschlauch L=6300mm 3
3 624008166 Olschlauch L=1100mm 1
4 624008165 Olschlauch L=4500mm 1
5 624001128 Olschlauch L=3620mm 1
6 624008162 Olschlauch L=6660mm 1
7 624008248 Olschlauch L=6660mm 1
8 624008249 Olschlauch L=6300mm 1
9 624008189 Olschlauch L=5600mm 1
10 624008250 Olschlauch L=1100mm 1
11 624008251 Olschlauch L=600mm 1
12 | 624008160 Olschlauch L=650mm 1

A2 615026701 Hauptzylinder HX6-SMCYL 1
615026702 Nehmerzylinder HX6-SSCYL 1

B2 Nehmerzylinder (ersetzt 615026702 ab
625000040 dem 31.1»6.2024)( YG80-95-45-150-KS 1
C 207103025 Komposit-Scheibe 13 _7X20X1_5 3
D 330305009 Gerader Anschluss mit Drosselventil BDPF-G14-G14-160 2
E 310101010 Gerader Anschluss G1/4---G1/4 1
F 410210181 Drei-Wege-Stecker 6603B-A9-B7 1
G 410210191 Gerader Anschluss 6603B-A9-B8 5




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

i

< 7

"

|

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 624008224 Olschlauch L=800mm 4
2 624008169 Olschlauch L=4000mm 10
3 624008170 Olschlauch [=6300mm 8
4 624008172 Olschlauch [=2200mm 2
5 624008171 Olschlauch [=1200mm 2
7 624008174 Olschlauch [=4500mm 2
8 624008223 Olschlauch L=700mm 4
9 624008175 Olschlauch L=310mm 1
10 624008176 Olschlauch [=510mm 1
11 624008160 Olschlauch 650 [=650mm 1

A3 625000004 PD8 Zylinder 1 YG30-40-20-53-59 1
B3 625000018 PD8 Zylinder 2 YG30-40-20-53-70 1
C 207103025 Unterlegscheibe 13_7X20X1_5 16
F 410210181 Dreiwegeverbinder 6603B-A9-B7 5
G 410210191 Gerader Verbinder 6603B-A9-B8 20




ﬂ?\‘]ﬂN BUS@H Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY




Q
=
o
L
<
2
—
(<))
c
L
B |
0
[]
0
(<))
T
c
()]
S
Q
i -
Q
(7]
[=7]
[
>
>
@
[
®
7]
0
2
S
)
(<))
[aa]

GERMANY

26, 6



Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
320203001 Motor 380V-3.5KW-3PH-50HZ-2P 2
1 320203007 Motor 220V/3.5KW-3PH-60HZ-2P 2
320203005 Motor 400V/3.5KW-3PH-50HZ-2P 2
Ventilkolben fur das Magnetventil
2 330308040 (YV3,YV5 YV4,YV6) & LSV-08-2NCSP-LM 5
3 | 330308039 | Solenoidspule HC-C-16-D24 5
(YV3,YV5,YV4,YV6)
4 330105038 Hydraulikblock LA50292 1
5 410281130 Anschluss fir Zylinder CJ-A12-B5-C10 8
6 207103025 Unterlegscheibe 13 _7X20X1_5 16
7 330305022 Magnetventil-Entlastungsventilbaugruppe DC24V 2
8 330302006 Ruckschlagventil M12X1 2
9 330105039 Hydraulikblock LA50291 1
10 202109064 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M8x85-GB70_1
11 207101166 Dichtungsring Typ O 110*5 2
12 202109144 Kissenventil M5x18 2
13 330201015 Zahnradpumpe CBK-F233-G 2
14 202109072 Sechskant-Zylinderkopfschraube M8x85-GB70_1 4
15 330401002 Olansaugrohr YX-BL=230 2
16 330403001 Filter YG-C 2
17 201103001 Sechskant-Flanschschraube M5x25-GB5789 8
18 330405071 Stahléltank 28L 1
19 330305022 Drosselventil LNV2-08 1
20 330305023 Drosselventil M12X1 1
21 330404007 Kupplung 46mm (LBZ-T202BK-1) 2
22 330105041 Hydraulikblock LA10081 1
23 330402001 Olriicklaufrohr YH-D 3
24 330502013 Oltankdeckel YBZ-BT-M30*2-B 1
25 330105075 Hydraulikblock LA50692 1
26 210101004 Sechskant-Flachkopfverschraubung G1/4 1
27 330304007 Uberdruckventil YF08-40 2
28 330105042 Hydraulikblock LA10161 1
29 330308044 Magnetventil (3P4W) DSG-02-3C2-DL-DC24 2
30 202109026 Sechskant-Zylinderkopfschraube M6X60-GB70_1 2
31 310101010 Gerader Verbinder G1/4---G1/4 6
32 330105076 Hydraulikblock LA50651-B 1
33 330304015 Uberdruckventil RV-08-36 1
34 330308051 Magnetventil 4WEGY6X/ED24LL 1
35 330308041 Druckausgleichsventil IFC-6T-4 1




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

L 11
3
1 % ==\
\ - V. lﬁlﬁ\‘-".
;‘I:_;l_
b
1 14 1
6 T
!- =
1 2
S —
17
S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 310101015 Gerader Anschluss KLC8-02 3
2 321004006 Luftfilter-Kombination AFC2000-M 1
3 310103008 Dreifach-Winkelverbinder PX8-M14S 1
4 123010201 Luftschlauch D=8
5 310201003 Schalldampfer SLMO01-R1-8 4
6 310102015 Ellenbogen-Verbinder KLL8-02 3
7 330301002 Ventil ziehen 41210-08 1
8 310103006 Drei-Wege-Stecker KLE-8 3
9 310101055 Gerader Anschluss KLU-8 4
10 310102024 Ellenbogen-Verbinder KLL8-01 4
11 310502001 Pneumatischer Zylinder MA40X100SCA 2
12 310501001 Pneumatischer Zylinder CQ2B32X20-A 2
13 310102024 Ellenbogen-Verbinder KLL8-01 2
14 310601001 Spiralschlauch CL-0850-6 6M 1
15 310401001 Pneumatisches Magnetventil 3V210-08DC24V 1
16 310102026 Pneumatischer Anschluss mit Kniestlck KLV-8 1
17 310201002 Schalldampfer SLM02-R1-4-M12 1




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY

— ‘_’;‘7; —
S

¥ A _—_—
— - e

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 204201006 Feder D12-GB93 4
2 204101007 Unterlegscheibe D12-GB95 4
3 615068568 Sockel HX50-A1 1
4 615068569 Stutzarm HX50-A2 2
5 615068573 Hauptzylinder HX50-A4 1
6 615068575 Radfreiheber HX50-A5 2
7 410911759 Verbindungsbalken HX50-A10 1
8 615068574 Nebenzylinder HX50-A4B 1
9 615068749 Plattform A-Baugruppe-54L HX50PD54L-A3 1
10 615068750 Plattform A-Baugruppe-54L HX50PD54L-A3B 1
11 615060140 Hauptzylinder des Radfreihebers HX6-A5 1

615026702 Nebenzylinder HX6-SSCYL 1
12 Nebenzylinder

625000040 (ersetzty615026702 seit dem 31.10.2024) ¥680-95-45-150-K5 !
13 202109053 Sechskant-Zylinderkopfschraube M12X35-GB70_1 4
14 202109007 Sechskant-Zylinderkopfschraube M5X8-GB70_1 16
15 208108013 Kunststoff-Kettenabdeckung VBP31 F103_R55 N22 2




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101109 Lager 3530-SF-1X 4
2 204201006 Federscheibe D12-GB93 8
3 204101007 Unterlegscheibe D12-GB95 8
4 208101039 Doppelloch-Schlauchschelle GJTXG1-214 6
5 410911254 Kleine Grundplatte HX50-A1-B1 2
6 614901627 GroRe Grundplatte A HX50-A1-B2 2
7 614901628 Verbindung Schlitzbalken A HX50-A1-B3 2
8 614901629 Verbindung Schlitzbalken B HX50-A1-B4 2
9 410911203 Halterung fir die untere Stltze HX50-A1-B6 4
10 410911204 Basisabdeckung HX50-A1-B7 4
11 410911381 Halteplatte fir Endschalter HX50-A1-B8 2
12 410911200 Abdeckung Olschlauch HX50-A1-B10 2
13 202109099 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M12x80-GB70_1 8
14 203101009 Typ | Sechskantmutter M16-GB6170 28
15 202205002 Sicherungsschraube mit flachem Kopf M16X50-GB77 28
16 202111001 Senkkopfschraube mit Innensechskant M5X10-GB70_3 4
17 202110004 Innensechskant-Kopfschraube M8X12-GB70_2 20
18 202109031 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M8X30-GB70_1 6
19 320301011 Endschalter 8108 TZ8108




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101020 Lager 3030-SF-1X 2
2 205101109 Lager 3530-SF-1X 4
3 204201005 Federscheibe D10-GB93 6
4 204101006 Unterlegscheibe D10-GB95 6
5 204201010 Federscheibe D16-GB93 4
6 204101009 Unterlegscheibe C D16-GB95 4
7 204101014 Unterlegscheibe C D27-GB95 2
8 204301011 Ring D30-GB894 2 2
9 204201002 Federscheibe D5-GB93 4
10 204101003 Unterlegscheibe D5-GB95 4
11 614901630 AuRerer Arm HX50-A2-B1 1
12 614901631 Innerer Arm HX50-A2-B2 1
13 614901632 Unterer Zylinderhalter HX50-A2-B3 1
14 410911214 Zentrale Welle der Arme HX50-A2-B4 2
15 420680133 Unterer Gleitstein HX50-A2-B5 2




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
16 410911215 Unterer Zylinderschacht HX50-A2-B7 1
17 410911216 Schlauchhlle HX50-A2-B9 1
18 410911206 Radabdeckplatte HX50-A2-B10 1
19 410911454 Einstellbare Polsterplatte HX50-A2-B12 2
20 410911452 GrolRe Unterlegscheibe HX50-A2-B13 2
21 410911716 Zwischenraumplatte HX50-A2-B15 2
22 4109114558 Einstellbare Polsterplatte HX50-A2-B11 1 2
23 4206801348 Oberer Schiebeblock HX50-A2-B6_1 2
24 202110012 Innensechskant-Kopfschraube M10X25-GB70_2 6
25 203101009 Typ | Sechskantmutter M16-GB6170 4
26 201103007 Sechskantkopf Vollgewindebolzen M16X45-GB5783 4
27 202205002 Sechskantkopf Vollgewindebolzen M16X50-GB77 4
28 203103016 Sechskant-Sicherungsmutter M27X3-GB6172_1 2
29 202109011 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5X20-GB70_1 4
30 202109007 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5X8-GB70_1 4
31 202109026 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6X60-GB70_1 2
32 208106001 Fettinjektionsschale M8X1-JB9740 1 2
33 202208010 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M8X20-GB79 2




GERMANY

Plattform A

i di
Tm——

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101109 Lager 3530-SF-1X 2
2 420040030 Schutzring ®40 6254E-A21 1
3 420040020 Schutzring 20 6254E-A22 2
4 | 420250050B Schutzring 6604B-A17 3
5 410250211 Schacht der Rampe 6604V2-A4-B12 2
6 420260040 Begrenzungsblock 6605B-A21 2
7 420260010 Verstellbarer Nylonblock 6605B-A1-B8 4
8 204201006 Feder D12-GB93 8
9 204101007 Unterlegscheibe D12-GB95 8
10 | 204301002 Sicherungsring D12-GB894 1 4
11 | 206103005 Stift mit Loch D12X55-GB880 1
12 | 206201004 Splint D3X45-GB91 2
13 | 204201004 Federscheibe D8-GB93 12
14 | 204101005 Unterlegscheibe D8-GB95 12
15 | 615068567 PD8-Baugruppe EE-PD8-50 1
16 | 310304002 Y-Anschluss F-M12X125-Y
17 | 614901635 Fester Kasten 205mm HX50-A3-B2




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY
S/N Code Name Spezifikation Anzahl
18 | 614901637 Kleine Rampe HX50-A3-B4 2
19 | 614901712 Fester Kasten 80 mm HX50-A3-B5 2
20 | 615068572 Montagegleitplatte HX50-A3-B7 1
21 | 410911291 Begrenzungsplatte flr den Radfreiheber HX50-A3-B8 1
22 | 410911223 Obere Halterung HX50-A3-B9 2
23 | 410911383 Obere Platte mit Verdrehsicherung HX50-A3-B10 2
24 | 410911218 Anti-Verschlei3-Platte HX50-A3-B11 2
25 | 614901713 Flexible Box-70 mm HX50-A3-B14 1
26 | 614901714 Flexible Box-175 mm HX50-A3-B15 1
27 | 614901763 Flexible Box-150 mm HX50-A3-B20 2
28 | 410912212 PD-Platte HX50-A3-B25 1
29 | 614901888 Geschweilste Plattform A-54L HX50PD54L-A3-B1 1
30 | 310302001 Pneumatischer Schnellanschluss mit Kniestlick TKN-PH8-01 2
31 | 203101006 Sechskantmutter M10-GB6170 6
32 | 202110012 Innensechskant-Kopfschraube M10X25-GB70_2 14
33 | 202109044 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M10X35-GB70_1 2
34 | 203103008 Sechskant-Sicherungsmutter M12-GB889 1 4
35 | 201102027 Vierkantschraube mit Vollgewinde M12X30-GB5783 8
36 | 202109155 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M12X90-GB70_1 4
37 | 203101012 Sechskantmutter M20-GB6170 8
38 | 202205005 Sicherungsschraube mit Innensechskant und flachem M20X140-GB77 4
Kopf
39 | 202110003 Innensechskant-Kopfschraube M6X12-GB70_2 10
40 | 202109148 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M8X10-GB70_1 8
41 | 202110004 Innensechskant-Kopfschraube M8X12-GB70_2 4
42 | 202109029 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M8X20-GB70_1 12
43 | 310502001 Pneumatischer Zylinder MA40X100SCA 1




GERMANY

Plattform B

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101109 Lager 3530-SF-1X 2
2 420040030 Schutzring ®40 6254E-A21 1
3 420040020 Schutzring ©20 6254E-A22 2
4 420250050B Schutzring 6604B-A17 3
5 410250211 Welle der Rampe 6604V2-A4-B12 2
6 420260040 Anschlagblock 6605B-A21 2
7 615026012 Verriegelungsvorrichtung 6605B-A22 2
8 420260010 Verstellbarer Nylonblock 6605B-A1-B8 4
9 204201006 Federscheibe D12-GB93 8
10 204101007 Flache Unterlegscheibe D12-GB95 8
11 204301002 Sicherungsring D12-GB894 1 4
12 206103005 Stift mit Loch D12X55-GB880 1
13 206201004 Splint D3X45-GB91 2
14 204201004 Federscheibe D8-GB93 12
15 204101005 Flache Unterlegscheibe D8-GB95 12
16 615068567 PD8-Baugruppe EE-PD8-50
17 310304002 Y-Verbinder F-M12X125-Y
18 614901635 Feststehender Kasten 205 mm HX50-A3-B2 1




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

GERMANY
S/N Code Name Spezifikation Anzahl
19 614901637 Kleine Rampe HX50-A3-B4 2
20 614901712 Feste Box 80 mm HX50-A3-B5 2
21 615068572 Gleitplattenbaugruppe HX50-A3-B7 1
22 410911291 Begrenzungsplatte flr den Radfreiheber HX50-A3-B8 1
23 410911223 Oberer Halter HX50-A3-B9 2
24 410911383 Kippschutzplatte HX50-A3-B10 2
25 410911218 Verschleilplatte HX50-A3-B11 2
26 614901713 Flexible Box 70mm HX50-A3-B14 1
27 614901714 Flexible Box 175mm HX50-A3-B15 1
28 614901763 Flexible Box 150mm HX50-A3-B20 2
29 410912212 PD-Platte HX50-A3-B25 1
30 614901889 Geschweilte Plattform B-54L HX50PD54L-A3B-B1 1
30 310302001 Luftschlauchanschluss TKN-PH8-01 2
32 203101006 Sechskantmutter M10-GB6170 6
33 202110012 Sechskantschraube mit Halbrundkopf M10X25-GB70_2 14
34 202109044 Sechskantschraube mit Zylinderkopf M10X35-GB70_1 2
35 203103008 Sechskant-Sicherungsmutter M12-GB889 1 4
36 201102027 Sechskantschraube mit Vollwirbel M12X30-GB5783 8
37 202109155 Sechskantschraube mit Zylinderkopf M12X90-GB70_1 4
38 203101012 Sechskantmutter M20-GB6170 8
39 202205005 Sechskantschraube mit Flachkopf und Sicherung M20X140-GB77 4
40 202110003 Sechskantschraube mit Halbrundkopf M6X12-GB70_2 10
41 202109148 Sechskantschraube mit Zylinderkopf M8X10-GB70_1 8
42 202110004 Sechskantschraube mit Halbrundkopf M8X12-GB70_2
43 202109029 Sechskantschraube mit Zylinderkopf M8X20-GB70_1 12
44 310502001 Pneumatikzylinder MA40X100SCA 1




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Nehmerzylinder und Verriegelungsvorrichtung fiir eine Radhalterungsplattform

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101020 Lager 3030-SF-1X 2
2 205101030 Lager 3550-SF-2X 2
3 420420010 Einstellbarer Kopf 66035-A03-B09 1
4 310501001 Pneumatischer Zylinder CQ2B32X20-A 1
5 204301011 Sicherungsring D30-GB894 2 4
6 204101005 Unterlegscheibe D8-GB95 1
7 410911226 Obere Welle des Olzylinders HX50-A4-B2 1
8 614901641 Geschweildte groRe Seitenplatte HX50-A4-B3 1
9 614901642 Startplatte HX50-A4-B4 1
10 410911229 Zentrale Platte fir die Startplatte HX50-A4-B5 1
11 410911230 Welle fur Walzrad HX50-A4-B6 1
12 410911231 Abstandshalter fir die Startplatte HX50-A4-B7 1
13 410911232 Rollendes Rad HX50-A4-B8 2
14 410911380 Anschlagplatte fir Welle HX50-A4-B9 2
15 614901643 Geschweilste sekunddre Sicherheitsratsche HX50-A4B-B1 1

310302001 Sechskantschraube mit Flachkopf M5X10-GB70_3 4
16 Sechskantschraube mit Flachkopf

202111027 (ersetzt 202111001 seit Mai 2055) M>X16-GB70_3 4
17 202109014 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5X45-GB70_1 4
18 208106001 Fetteinspritzbehalter M8X1-JB9740 1 1
19 310201003 Schalldampfer SLMO01-R1-8 1
20 310302001 Luftschlauchanschluss TKN-PH8-01 1
21 615068517 Nehmerzylinder fir Radtragerplattform YG100-114-50-645 1




GERMANY

Hauptzylinder und Verriegelungsvorrichtung fiir Radhalterungsplattform

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101020 Lager 3030-SF-1X 2
2 205101030 Lager 3550-SF-2X 2
3 420420010 Einstellbarer Kopf 66035-A03-B09 1
4 310501001 Pneumatischer Zylinder CQ2B32X20-A 1
5 204301011 Ring D30-GB894_2 4
6 204101005 Unterlegscheibe D8-GB95 1
7 614901640 Mechanisches Schloss fir die Hauptplattform HX50-A4-B1 1
8 410911226 Obere Welle des Olzylinders HX50-A4-B2 1
9 614901641 Geschweilte groRRe Seitenplatte HX50-A4-B3 1
10 614901642 Startplatte HX50-A4-B4 1
11 410911229 Zentrale Platte fur die Startplatte HX50-A4-B5 1
12 410911230 Welle fur Walzrad HX50-A4-B6 1
13 410911231 Abstandshalter fur die Startplatte HX50-A4-B7 1
14 410911232 Rollendes Rad HX50-A4-B8 2
15 410911380 Anschlagplatte fur Welle HX50-A4-B9 2

202111001 Sechskantschraube mit Flachkopf M5X10-GB70_3 4
16 Sechskantschraube mit Flachkopf

202111027 (ersetzt 202111001 seit Mai 2055) M>X16-GB70_3 4
17 202109014 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M5X45-GB70_1 4
18 208106001 Fetteinspritzbehalter M8X1-JB9740_1 1
19 310201003 Schalldampfer SLMO01-R1-8 1
20 310302001 Luftschlauchanschluss TKN-PH8-01 1
21 615068516 Hauptzylinder der Radtragerplattform YG120-140-67-645 1




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Montageplattform ohne Rader

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101010 Buchse 2525-SF-1X 2
2 205103003 Flanschbuchse 2525F 2
3 205101094 Buchse 2540-SF-1X 2
4 205101024 Buchse 3055-SF-1X 2
5 410276701 Unterer Halter 6435BWF-C03-20 2
6 410276711B Rollendes Rad 6435BWF-C03-21 2
7 612019504 Geschweilte drehbare Welleneinheit 65012-A1-B5 2
8 410254541 Unterer Zylinderschacht fir den Radfreiheber 6604V2-A7-B7 1
9 204101012 Unterlegscheibe D24-GB95 2
10 | 204301009 Sprengring D25-GB894 2 4
11 | 204301011 Ring D30-GB894 2 4
12 | 614901644 AuRerer Tragarm des Radfreihebers HX50-A5-B1 1
13 | 614901645 Innerer Tragarm des Radfreihebers HX50-A5-B2 1
14 | 614901646 Plattform des Radfreihebers HX50-A5-B3 1
15 | 614901647 Erweiterung der Plattform HX50-A5-B4 2
16 | 410911239 Oberer Zylinderschacht fur den Radfreiheber HX50-A5-B5 1
17 | 420680135 Oberer Gleitstein fiir den Radfreiheber HX50-A5-B6 2
18 | 410911240 Mittlere Welle des Tragarms HX50-A5-B7 2
19 | 202109153 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M10X60-GB70_1 4
20 | 203103018 Sechskant-Sicherungsmutter M24X3-GB6172 2 2
21 | 202109018 Zylinderkopfschraube mit Innensechskant M6X10-GB70_1 4
22 | 208106001 Fetteinspritzbehalter M8X1-JB9740_1 2
23 | 202110004 Innensechskant-Kopfschraube M8X12-GB70_2 2
24 | 208106002 Einpresstopf fir Schmierfett M8YP-JB9740_4 2




AN BUSCH

GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

Nehmerzylinder fiir Radfreiheber

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101025 Lager 3058-SF-2X 2
2 410212090 T-Form Zylinderanschluss 6603B-A3-B8
3 208106001 Fetteinspritzbehalter M8X1-JB9740_1 1
615026702 Nehmerzylinder des Radfreihebers HX6-SSCYL 1
‘ 625000040 Fe??g;:tré?;nodzeer%?sz?f ;;erl: ztl)(.elr(s).zozzl) YG80-95-45-130-K5 !




Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G
GERMANY

Hauptzylinder fiir Radfreiheber

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 205101023 Lager 3050-SF-1X 2
2 205101025 Lager 3058-SF-2X 2
3 410212090 T-Form Zylinderanschluss 6603B-A3-B8 1
4 410210011 Rechtwinkliger Anschluss 6603B-A9-B4 2
5 615026701 Hauptzylinder des Radfreihebers HX6-SMCYL 1
6 208106001 Fetteinspritzbehalter M8X1-JB9740 1 1




GERMANY

Betriebsanleitung Scheren-Hebebiihne TWSA-50U-G

S/N Code Name Spezifikation Anzahl
1 204104203 Grolie Unterlegscheibe D8-GB5287 8
2 420310020C Nylon-Unterlegscheibe GEG-PD-A1-B5 22
3 202110001 Sechskantschraube mit Halbrundkopf M5X8-GB70_2 24
4 203103006 Sicherungsmutter M8-GB889 1 16
5 202110004 Sechskantschraube mit Halbrundkopf M8X12-GB70_2 8
6 202111035 Sechskantschraube mit Flachkopf M8X25-GB70_3 16
7 614901648 Sockel PD8-50-A1-B1 1
8 614901649 Zentralbox PD8-50-A1-B2 1
9 612901650 Obere Abdeckplatte PD8-50-A1-B3 1
10 410911244 Edelstahl-Unterlegplatte PD8-50-A1-B4 4
11 420680136 Nylon-Hdlse PD8-50-A1-B5 8
12 625000004 PD Zylinder 1 YG30-40-20-53-59 2
13 625000018 PD Zylinder 2 YG30-40-20-53-70 2

Wir haben uns bemht, lhnen vollstandige und detaillierte Informationen zur Verfligung zu stellen, damit die

Installation und der Betrieb reibungslos verlaufen. Sollten Sie dennoch Probleme bei der Installation und dem

Betrieb Ihrer Hebeblhne oder Fragen zu einzelnen Teilen haben, so kontaktieren Sie das fachkundige Personal

der TWIN BUSCH® GmbH.




Nummer:

Betriebsanweisung Betrieb:

Bearbeitungsstand:  00/00

Kfz- Hebebiihne

Arbeitsplatz/Tatigkeitsbereich:

1. ANWENDUNGSBEREICH
Arbeiten mit der Fahrzeughebebiihne
2. GEFAHREN FUR MENSCH UND UMWELT

Gefahren durch Abstiirzen und Herabfallen von Teilen und Lasten
Beim Bewegen der Hebebiihne Gefahren durch Quetsch- und Scherstellen

. SCHUTZMARNAHMEN UND VERHALTENSREGELN

Personen die Hebebiihnen selbstandig bedienen missen mindestens 18 Jahre
alt sein.

Die Bediener miissen unterwiesen, ihre Befahigung nachgewiesen und vom
Unternehmer schriftlich beauftragt sein.

Die Betriebsanleitung des Herstellers ist zu beachten!

Beim Arbeiten mehrerer Personen ist ein Aufsichtsfihrender festzulegen.

Vor jeder Inbetriebnahme — Funktionsprobe vornehmen.

Nur geprifte Hebeblihnen in Betrieb nehmen.

Auf Quetsch- und Scherstellen im Arbeitsbereich achten und diese vermeiden.
Hebeblhne nicht Uber zuladssige Hochstlast belasten.

Lastaufnahmemittel nur an den dafiir vorgesehenen Aufnahmepunkten des
Fahrzeuges ansetzen.

Personen dirfen sich nicht beim Heben und Senken im Bewegungsbereich der
Hebeblhne aufhalten.

Hebebuhne nicht in Schwingungen versetzen (Aufschaukeln vermeiden).
Fahrzeug gegen Bewegung sichern (ggf. Feststellbremse betatigen).

Das Mitfahren auf der Hebebuihne ist verboten!

Verzurren des Kfz bei Schwerpunktverlagerung durch Ausbau schwerer
Aggregate.

Die notwendige personliche Schutzausriistung ist zu benutzen: enganliegende
Arbeitsbekleidung.

4. VERHALTEN BEI STORUNGEN

Bei Storungen an Arbeitsmitteln Arbeiten einstellen und Vorgesetzten
verstandigen.
Gegen weitere Benutzung sichern.

5. ERSTE HILFE

Ersthelfer heranziehen.

Notruf: 112

Unfall melden.

Durchgeflhrte Erste — Hilfe — Leistungen immer im Verbandsbuch eintragen.
Unfall unverzuglich dem Vorgesetzten melden.

6. INSTANDHALTUNG

Instandhaltung (Wartung, Reparatur) nur von qualifizierten und beauftragten
Personen durchfihren lassen.

Nach der Instandhaltung sind die Schutzeinrichtungen zu tberprtfen.

Bei der Instandhaltung die Betriebsanleitung des Herstellers beachten.
RegelmaRige Priifungen (z.B. elektrisch, mechanisch) durch befahigte
Personen.

Datum:

Nachster . Unterschrift:
Uberprafungstermin: Unternehmer/Geschéftsleitung




Prifbuch fir Hebebiihnen

Typ:

GERMANY

Seriennummer:

Baujahr:

Betreiber:

Tag der ersten Inbetriebnahme:

Technische Daten siehe Typenschild bzw. Betriebsanleitung

TWIN BUSCH" GmbH
Amperestralie 1

Telefon: +49 6251-70585-0
Telefax: +49 6251-70585-29

D-64625 Bensheim Email: info@twinbusch.de

Technische Regeln, BG-Vorschriften, -Regeln, -Informationen und -Grundsatze

TRBS 1111

TRBS 1201

TRBS 1203

DGUV Vorschrift 3

DGUV Regel 100-500

DGUV Regel 108-009

DGUV Information 208-015

DGUV Information 208-040

DGUV Grundsatz 308-002

DGUV Grundsatz 308-003

Gefahrdungsbeurteilung und sicherheitstechnische Bewertung

Prifungen von Arbeitsmitteln und liberwachungsbediirftigen Anlagen

Befahigte Personen

Elektrische Anlagen und Betriebsmittel

Betreiben von Arbeitsmitteln

Fahrzeug-Instandhaltung

Fahrzeughebebiihnen

Beschaffen und Betreiben von Fahrzeughebebihnen

Prifung von Hebeblhnen

Prifbuch fur Hebeblhnen

(bisher BGV A3)

(bisher BGR 500)

(bisher BGR 157)

(bisher BGI 689)

(bisher BGI/GUV-I 8669)

(bisher BGG 945, VBG 14 UVV)

(bisher BGG 945-1)



Aufstellungsprotokoll

GERMANY

Die Hebeblhne Typ mit der Seriennummer

wurde am

bei der Firma

in

aufgestellt, die Sicherheit liberprift und in Betrieb genommen.

Die Aufstellung erfolgte durch den Betreiber / Sachkundigen (nicht zutreffendes streichen).

Der Betreiber bestatigt das ordnungsgemalle Aufstellen der Hebebiihne unter Beriicksichtigung der
Betriebsanleitung und dem Priifbuch, sowie der einschlagigen technischen Regeln und Vorschriften,
insbesondere, dass der Boden den Anforderungen entspricht.

Er bestatigt zudem die Informationen zu beachten und diese Unterlagen dem eingewiesenen Bediener
jederzeit zur Verfligung zu stellen.

Die Sicherheit der Hebebiihne wurde vor der Inbetriebnahme durch den Sachkundigen Gberprift.
Er bestatigt, dass die Hebeblihne ordnungsgemaR aufgestellt wurde, dass die Unterlagen dem Betreiber
Uibergeben wurden und die Bediener ordnungsgemal eingewiesen wurden.

Der Betreiber bestatigt die Aufstellung der Hebebihne, der Sachkundige bestatigt die ordnungsgemaRe
Inbetriebnahme.

Datum Name Sachkundiger Stempel/Unterschrift Sachkundiger

Datum Name Betreiber Unterschrift Betreiber

Datum Name des/der Bediener Unterschrift(en) der/des Bediener(s)




Priifungsbefund
Uber eine regelmaRige / auRerordentliche Priifung

GERMANY

Die Hebebiihne wurde am einer regelmaRigen / auRerordentlichen Priifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Priifung:

Noch ausstehende Teilprifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebebiihne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/auRerordentlichen Priifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachpriifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Sicherheitsliberpriifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne GERMANY
Typ: Seriennr.:

Prifung vor Inbetriebnahme

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachprifung Anmerkung

Typenschild

Tragfahigkeitsangabe an der Hebeblihne

Warnzeichen

Ausfihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flhrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Flllstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachpriifung erforderlich ist, bitte zusatzlich ankreuzen!)

Sachkundiger (Nafie, ANSERifLE s mm s e S S R e

GEPFUTL @MY winmmmmasimismmmaib

Ergebnis der Priifung:

[] Weiterbetrieb méglich, Nachpriifung erforderlich
[[] Weiterbetrieb mdglich, Mangel beheben bis ...
[ ] Keine Mingel, Weiterbetrieb bedenkenlos

LIntersehrift BELrEIDEr: srnnnsamnnmumnsnssimanienans

Unterschrift Sachkundiger:  aammammmmsmsmns



Sicherheitsiiberpriifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne

GERMANY

Typ: Seriennr.:

RegelmaRige Sicherheitsiiberpriifung (UVV)

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachpriifung Anmerkung

Typenschild

Tragfahigkeitsangabe an der Hebebiihne

Warnzeichen

Ausflihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flihrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Flllstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachprifung erforderlich ist, bitte zusatzlich ankreuzen!)

SAChKUNAIZEr (NAME, ANSCNIITL) L ciiiiiiiie ettt ee e et eeeaeee e e et beee et eeesssee st ae e nsseeasse e st aeenssas s eeerasaeeesseea st aeease et beesnsaessnaeennreesnneensnes

Geprlft amM: e

Ergebnis der Priifung:

[[] Weiterbetrieb moglich, Nachprifung erforderlich
[] Weiterbetrieb maglich, Mangel beheben bis ...
[ ] Keine Méngel, Weiterbetrieb bedenkenlos

Lintersehirift BELTRIDEr: cuvnnnnnnnmsmsmmaniuries

Unterschrift Sachkundiger: ..



Priifungsbefund
uber eine regelmaRige / auBerordentliche Priifung

GERMANY

Die Hebeblihne wurde am einer regelméaRigen / auRerordentlichen Prifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Priifung:

Noch ausstehende Teilprifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebeblhne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/auBerordentlichen Prifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Sicherheitsiiberpriifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne

AN BUSCs

CGERMANY

Typ: Seriennr.:

RegelmaRBige Sicherheitsiiberpriifung (UVV)

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachpriifung Anmerkung

Typenschild

Tragfdhigkeitsangabe an der Hebebiihne

Warnzeichen

Ausfiihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flhrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Flllstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachprifung erforderlich ist, bitte zusétzlich ankreuzen! )

SACHKUNAIZEr (NAME, ANSCRTITT) L cttttiiitteseeisie st res e s s s s st e e st e s sbee st eeshae s e b ee s sabe e s e eesaRe e e sase s aae e e s sanesane e e sabe e st beebbeaesneeeerneaesbneerares

Geprift @mM: e e

Ergebnis der Priifung:

[] Weiterbetrieb méglich, Nachprifung erforderlich
D Weiterbetrieb moglich, Mangel beheben bis ........ccooveviiiin i
[ ] Keine Mangel, Weiterbetrieb bedenkenlos

LIntErsehrift BEtrRlber: cumnummmmemmmssmmmai sy

Unterschrift Sachkundiger: .esinssinsssissss s



Priifungsbefund
uber eine regelmiRige / auBerordentliche Prifung

GERMANY

Die Hebebilihne wurde am einer regelmaRigen / auRerordentlichen Priifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Priifung:

Noch ausstehende Teilpriifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebebiihne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/auRerordentlichen Priifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachpriifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Sicherheitsiiberpriifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne

GERMANY

Typ: Seriennr.:

RegelmaBige Sicherheitsiiberpriifung (UVV)

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachpriifung Anmerkung

Typenschild

Tragfdhigkeitsangabe an der Hebeblhne

Warnzeichen

Ausflihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flihrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Fillstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachprifung erforderlich ist, bitte zusatzlich ankreuzen!)

SACHKUNAIZEr (NG, ANSCRIITT) . cutitiiitieiiieeisie st e s e e e s b e e s s e s bee e s e e shae e e bae s sabe e e ee s be e e shbe e aas e e s eaaeeane e e eabe e adbeebbe e e anseeerneaasbbeeraren

Geprift am: .

Ergebnis der Priifung:

[] Weiterbetrieb méglich, Nachprifung erforderlich
D Weiterbetrieb moglich, Mangel beheben bis ........ccooveviiiin i
[ ] Keine Mangel, Weiterbetrieb bedenkenlos

LIntErsehrift BEtrRlber: cumnummmmemmmssmmmai sy

Unterschrift Sachkundiger: .esinssinsssissss s



Priifungsbefund
uber eine regelmaRige / auBerordentliche Priifung

GERMANY

Die Hebebihne wurde am einer regelmaRigen / auRerordentlichen Prifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Priifung:

Noch ausstehende Teilprifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Méngel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebeblihne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/aulRerordentlichen Prifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Sicherheitsiiberpriifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne

GERMANY

Typ: Seriennr.:

RegelmaBige Sicherheitsiiberpriifung (UVV)

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachpriifung Anmerkung

Typenschild

Tragfdhigkeitsangabe an der Hebeblhne

Warnzeichen

Ausflihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flihrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Flllstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachprifung erforderlich ist, bitte zusatzlich ankreuzen!)

SACHKUNAIZEr (NAME, ANSCRIITL) . erieiiiieeiie s ee e e ee s e e s st e e e s st e e s ae e e sbee e s aesaneassae e sase e s aeeseeesaaeaanseeesaneeanneeease e snaeetaneesnsaeenneaensaeernsen

Geprlft am: e

Ergebnis der Priifung:

[[] Weiterbetrieb moglich, Nachprifung erforderlich
[] Weiterbetrieb moglich, Mangel beheben bis ...
[ ] Keine Mangel, Weiterbetrieb bedenkenlos

LIntersehrift BetrBIber: smnnsmnnninonmismnimsies s

Unterschrift Sachkundiger: ...



Priifungsbefund
uber eine regelmaRige / auBerordentliche Priifung

GERMANY

Die Hebebihne wurde am einer regelmaRigen / auRerordentlichen Prifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Priifung:

Noch ausstehende Teilprifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Méngel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebeblihne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/aulRerordentlichen Prifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Sicherheitsiiberpriifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne

GERMANY

Typ: Seriennr.:

RegelmaBige Sicherheitsiiberpriifung (UVV)

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachpriifung Anmerkung

Typenschild

Tragfdhigkeitsangabe an der Hebeblhne

Warnzeichen

Ausflihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flihrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Fillstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachprifung erforderlich ist, bitte zusatzlich ankreuzen!)

SACHKUNAIZEr (NG, ANSCRIITT) . cutitiiitieiiieeisie st e s e e e s b e e s s e s bee e s e e shae e e bae s sabe e e ee s be e e shbe e aas e e s eaaeeane e e eabe e adbeebbe e e anseeerneaasbbeeraren

Geprift am: .

Ergebnis der Priifung:

[] Weiterbetrieb méglich, Nachprifung erforderlich
D Weiterbetrieb moglich, Mangel beheben bis ........ccooveviiiin i
[ ] Keine Mangel, Weiterbetrieb bedenkenlos

LIntErsehrift BEtrRlber: cumnummmmemmmssmmmai sy

Unterschrift Sachkundiger: .esinssinsssissss s



Priifungsbefund
uber eine regelmiRige / auBerordentliche Prifung

GERMANY

Die Hebebilihne wurde am einer regelmaRigen / auRerordentlichen Priifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Priifung:

Noch ausstehende Teilpriifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Mangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebebiihne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/auRerordentlichen Priifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachpriifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Sicherheitsiiberprifung nach BGG 445-1 (UVV)

DGUV Grundsatz 308-003
Scheren-Hebebiihne

GERMANY

Typ: Seriennr.:

AuRerordentliche Sicherheitsiiberpriifung (nach wesentlichen Anderungen)

Priifschritt in Ordnung Mangelhaft Nachpriifung Anmerkung

Typenschild

Tragféhigkeitsangabe an der HebebUlhne

Warnzeichen

Ausflihrliche Betriebsanleitung

Funktion Auffahrrampe

Funktion Endabschaltung

Tragkonstruktion (Risse etc.)

Funktion Sicherheitsrasten

Sitz aller tragenden Schrauben

Zustand Gleiter/Flihrungen

Zustand Laufrollen

Zustand Uberfahrschutz

Zustand Abdeckungen

Zustand Hydraulikleitungen

Flllstand Hydraulikleitungen

Dichtigkeit Hydraulikanlage

Zustand Elektrik und Schutzleiter

Funktionstest mit Last

Zustand Betonboden (Risse)

(Zutreffendes ankreuzen. Wenn eine Nachprifung erforderlich ist, bitte zusétzlich ankreuzen!)

Y= T 01O Tg Lo LT =C =T AN Y o a VTR AN ol oL 1o USRS

Geprift am: .

Ergebnis der Priifung:

[] Weiterbetrieb méglich, Nachprifung erforderlich
D Weiterbetrieb moglich, Mangel beheben bis ......ccccviiiiin e
[] Keine Mangel, Weiterbetrieb bedenkenlos

LIntersehrift BErBIDBE S suwuninnnnmnnninnninn e

Unterschrift Sachkundiger: :usssawmmsmmsimssnssmsnasing



Priifungsbefund
Uber eine regelmaRige / auRerordentliche Priifung

CGERMANY

Die Hebebiihne wurde am einer regelmaRigen / auRerordentlichen Prifung

unterzogen. Dabei wurden keine /folgende Mangel festgestellt:

Umfang der Prifung:

Noch ausstehende Teilprifung:

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel

Betreiber oder Beauftragter

Mangel zur Kenntnis genommen

Datum Unterschrift
Maéangel behoben

Datum Unterschrift
Nachpriifung
Die Hebebiihne wurde am einer Nachprifung unterzogen.

Die beanstandeten Mangel der regelmaRigen/auRerordentlichen Prifung wurden behoben.

Einem Weiterbetrieb stehen keine Bedenken entgegen und eine Nachprifung ist nicht erforderlich.

Ort, Datum Name Sachkundiger Unterschrift Sachkundiger

Anschrift Sachkundiger / Stempel



Umbauten und wesentliche Instandsetzungen

GERMANY

Art

Datum / Name




GERMANY

Die Firma

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | D-64625 Bensheim

erklart hiermit, dass die  Scherenhebebiihne, Unterflur
TWSA-50U (-230,-400) | 5.000 kg

Radfreiheber | 4.000 kg
(EE-HX50BWF)

Serien-Nummer:

in der von uns in Verkehr gebrachten Ausfihrung den einschlagigen grundlegenden
Sicherheits- und Gesundheitsanforderungen der/den betreffenden nachstehenden
EG-Richtlinie(n) in ihrer/ihren jeweils aktuellen Fassung(en) entspricht.

EG-Richtlinie(n)
2006/42/EC Maschinenrichtlinie

Angewandte harmonisierte Normen und Vorschriften

EN 1493:2022 Hebebiihnen
EN ISO 12100:2010 Sicherheit von Maschinen — Gestaltung
EN 60204-1:2018 Sicherheit von Maschinen - Elektrik
EC Baumusterprifbescheinigung
MD-493 Issue 1 Ausstellungsdatum: 03.04.2024

Ausstellungort: Helsinki

Techn. Unterlagen-Nr.: SHES240300519701-01/02/03
Zertifizierungsstelle SGS Fimko Ltd,

Takomotie 8,

FI-00380 Helsinki

Zertifizierungsstellennr.: 0598

Bei nicht bestimmungsgemaRer Verwendung, sowie bei nicht mit uns abgesprochenem
Aufbau, Umbau oder Anderungen verliert diese Erklidrung ihre Giiltigkeit.

Bevollméachtigte Person zur Erstellung der technischen Dokumentation: Michael Glade (Anschrift wie unten)

(@)
C
-
-
©
N
-
)
7p)
e
:(0
&
-
O
(T
C
O
X
1
D
LLI

O
(ED/ TWIN BUSCH GmbH
tr. 1 - 64625 Bensheim
|. 06251 / 70585-0 - Fax: 70585-29
Bevollmachtigter Unterzeichner: Michdettlade
Bensheim. 08.04.2024 Qualitditsmanagement

Twin Busch GmbH | Amperestr. 1 | D-64625 Bensheim
twinbusch.de | E-Mail: info@twinbusch.de | Tel.: +49 (0)6251-70585-0




CERMANY

Weitere Produkte finden Sie unter:

twinbusch.de

TWIN BUSCH® GmbH Tel.: +49 (0) 6251-70585-0 Die in der Gebrauchsanweisung angegebenen technischen Daten und
AmpeérestraBe 1 Fax: +49 (0) 6251-70585-29 Abbildungen sind nicht verbindlich. Unsere Produkte unterliegen
64625 Bensheim E-Mail: info@twinbusch.de technischen Anderungen, sodass der Lieferzustand abweichen kann.



	https://www.twinbusch.de/shop_content.php?coID=900&vcategory=4
	1. Allgemeines
	Die Auffahrscherenhebebühne TWSA-50U-G ist für den bodenebenen Einbau konzipiert und verfügt über einen integrierten Radfreiheber sowie einen Gelenkspieltester*. Der integrierte Radfreiheber, mit einem Auszug auf bis zu 2200 mm, ermöglicht das Freiheb...
	2. Identifikation der Gebrauchsanleitung
	3. Technische Daten
	4. Modifikation des Produktes
	5. Sicherheitsbezogene Informationen
	5.1. Sicherheitshinweise
	5.2. Warnhinweise und Symbole
	5.3. Sicherheitseinrichtungen
	5.4. Mögliche Sicherheitsrisiken

	5.4.1. Netzspannung
	5.4.2. Verletzungsgefahr/ Quetschgefahr
	6. Übereinstimmung mit dem Produkt
	7. Technische Spezifikation
	7.1. Maschinenbeschreibung

	8. Aufbau der Hebebühne
	8.1   Vor der Installation
	8.2   Vollständigkeit aller Bauteile
	8.3 Bodenverhältnisse
	8.4   Aufbauanleitung
	8.5   Prüfpunkte nach dem Aufbau

	9. Inbetriebnahme
	9.1. Sicherheitsvorkehrungen
	9.2. Beschreibung der Bedieneinheit (Kontrollbox)
	9.3. Beschreibung der LED-Handlampe mit integrierter Funk-Fernbedienung
	9.4. Ablaufplan Hebe- und Senkvorgang
	9.5. Bedienungsanleitung
	9.4.1 Hebevorgang
	9.4.3 Das Heben und Senken des Radfreihebers

	10. Fehlersuche
	11. Wartung
	12. Verhalten im Störfall
	13.  Demontage
	14. Entsorgung
	14.1 Ökologische Verfahrenweisen zur Entsorgung
	14.2 Verpackungsmaterial
	14.3 Öle, Schmierfett und andere chemische Stoffe
	14.4 Metalle/Elektroschrott
	15. Anhang
	15.1  Packliste
	15.2  Abmessungen der Hebebühne
	15.3 Fundamentvoraussetzungen und Arbeitsbereich
	15.4 Hydrauliksystem
	15.5 Schaltpläne
	15.6 Detailzeichnung, Stück- und Ersatzteilliste


